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Viharok és támadások az Orvos-Kamara első közgyűlésén

R utájában  m eg ö lték  
egy bécsi diplom ata  

fiatal leányát
IngvH Wiengveen t iio k ia io s  élete és h a lá la  a Bécs 
melletti országúton - Három  férfi sovHizzel ölte meg 

o pnvagucw-i kövei leányát
(A Reggeli Újság tudósítójának telcfonjelcntcsc.)

Vasárnap reggel óta rejtélyes bűnügy 
tartja izgalomban a bécsi rendőrséget és a 
diplomáciai köröket. A rendöríőnökségen 
egész éjszaka detektívek serege intézkedett 
és nyomozott abban a titokzatos gyilkossági 
ügyben, amelynek áldozata az osztrák fővá
ros diplomáciai testületé egyik előkelő tag
jának, Wiengreen paraguayi követnek u 
leánya.

A megrendítő gyilkosságot még szomba
ton este fedezték fel. Kilenc óra után meg
szólalt a telefon, a Bécs melletti csöndes 
\ettkirchen rendőrőrszobáján egy izgatott 
lérfihang jelentette:

— A Neukirchener-Alléban egy fiatal 
hölgyet agyonlőttek ... A hölgy autójá
ban fekszik, még élt, amikor rátaláltam.
A telefonáló nem mondotta be nevét, ha

nem választ sem várva, letette a kagylót.

Halott nő a volánnál
A rendőrségről nyomban m otorkerékpá

ros rendőrök robogtak ki a Ncunkirchener- 
Allé-ba, ahol a névtelen telefonáló által 
’megjelölt helyen kis, nyitott karosszériáju 
sportautót találtak. Az autónak nem égtek 
•' lámpái, de a motorkerékpárok reflektorá
nak fénye egy élettelen nő testét világította 
meg.

elegánsan öltözött fiatal nő a vo
lánra borulva feküdt az autóban és 
vére nagy tócsákban gyűlt össze az autó

bőrpárnáján.
Á'/Pe még vert, amikor a rendőrök kiemel
ték az autóból, de megállapították, hogy 
felsőtestét három revolverlövés járta át. A 
not a neunkircbeni kórházba szállították, 
nyomban értesítették a bécsi rendőrfőnök- 
'•eget, de mire a rendőri bizottság kiérkezett,

az ismeretlen nő a kórházi ágyon már 
meghalt.

A rendőrség az autó igazolólapjáról, va
lamint r. fiatal nő retiküljében talált iratok
ból megállapította, hogy

az áldozat: Ingrit Wiengreen, a bécsi 
paraguayi követ huszonkilenc éves 

leánya,
a bécsi előkelő társaságok egyik legszebb, 
ünnepelt tagja.

A rendőrség a vasárnap reggeli lapok szá- 
niara ncm cidntt ki jelentést a paraguayi kö- 

A n y á n a k  haláláról. A rendőrorvosi

vizsgálat megállapította, hogy a gyönyörű 
Ingrit Wiengreen halálát nem öngyilkosság, 
hanem gyilkosság okozta.

Ingrit Wiengreen csak mintegy egy éve élt 
az osztrák császárvárosban, ahol az előkelő 
társaságok kedvence lett. Édesapja hosszabb 
ideje nem tartózkodik Becsben, miután

kormánya ideiglenesen hazarendelte Pa
raguayba,

de Ingrit Wiengreen nem utazott haza édes
apjával, hanem Bécsben maradt és a Maria- 
hilferstrassen levő,

elegánsan berendezett garszonlakásában 
élt.

A követ leányának titokzatos 
autóutjai

Az esti órákban Wienerneustadlből visz- 
szatért Becsbe, ahonnan csakham ar ismét 
útnak indult autóján Glocknitz felé.

Ebben a helyiségben tartotta minden va
sárnap összejövetelét az az okkultista 
egyesület, amelynek a paraguayi követ 

leánya is tagja volt.

Ezen az összejövetelen akart résztvenni va
sárnap is Ingrit Wiengreen, aki azonban 
m ár nem jelenhetett meg az okkultista ösz- 
szejövetclen.

A rendőrség vasárnap estig megállapította, 
hogy az elhagyott Neukirchner-Alléban

három férfi valamilyen ürüggyel meg 
állította Ingrit WTengreen autóját.

A szakértők megállapítása szerint a három 
rcvolvergolyó, amely kioltotta a huszonki- 
lencéves, szép urilány életét, különböző 
fegyverekből származik, amiből arra követ
keztetnek, hogy

a gyilkosok sortüzet adtak a volán mel
lett ülő leányra, amikor ez lefékezte az

autót.v
Ingrit Wiengreen retiküljében nagyobb- 

összegü készpénzt találtak és kezén volt ér
tékes gyűrűje is. A gyilkosok tehát nem rab- 
lási szándékból ölték meg a leányt, akinek

egyetlen értéktárgyát sem rabolták el.
A rendőri nyomozás megállapítása szerint 
több jelből arra lehet következtetni, hogy a 
gyilkosságnak esetleg szerelmi háttere van.

Annak ellenére, hogy a fiatal leány nép
szerű tagja volt a bécsi társaságoknak, ma
gánéletét mégis bizonyos vonatkozásokban 
rejtélyes homály fedi és ez a körülmény bi
zonyos mértékben megnehezíti a rendőrség 
munkáját.

Ingrit Wieugreep ugyanis hosszabb idő 
óta okkultizmussal foglalkozó emberek
kel állott érintkezésben és ezekben a kö
rökben számos bizalmas ismerőse volt.
Szombaton egy Wienemeustadtban lakó 

ismerős családot látogatott meg a 29 éves 
Ingrit Wiengreen. aki maga vezette sport
autóját.

Vasárnap késő este a rendőrség nyo
mára bukkant az egyik tettesnek,

akit detektívek egész hada üldöz és megvan

A nemzeti csapatok 
offenzivája Bilbao ellen

Paris, április 25.

— .4 Reggeli Uiság tudósító jótól —
A spanyol polgárháború északi frontján a 

baszk tartományban döntő hadműveletek foly
nak. A nemzeti csapatok uj offenzivája Bilbao 
ellen sikeresen halad előre s a salamaneai fő
hadiszállás közlése szerint az ellenség ellenál
lása egyre jobban csökken. Durango városától, 
amely Bilbao kapujának számit, vasárnap dél
után már csak 5 km-re álltak a nemzeti csapa
tok s tüzérségük megkezdte a város Iövetését.

Vasárnap délelőtt a nemzetiek elfoglalták 
többek között Elorria városát, amely körül na
pok óta heves harcok folytak. A baszk milícia 
a vasárnapra virradó éjszak kiüritette a várost 
úgy, hogy a nemzeti csapatok jardespás nélkül, 
vonultak be.

Salamanee, április 25.
A madridi rádióban ma hivatalos renddel t 

olvastak fel. amelynek értelmében feloszlatjuk , 
a madridi védelmi tanácsot és teendőit az újjá- ‘ 
alakított városi tanács vette át. Miajq táborno-

a remény arra, hogy ezt az embert órákon 
belül kézrekeritik.

Wiengreen paraguayi követet kábeltávirat
ban értesítették vasárnap leánya tragikus 
haláláról.

Lapzártakor jelenti a Reggeli Újság bécsi 
szerkesztősége: A késő esti órákban a bécsi 
rendőrfőnökség megállapította, hogy Ingrit 
Wiengreen 1908 május 1-én született a né
metországi Wanspeck-ben.

Egy évvel ezelőtt még Stuttgartban élt
és autóján, amelyben holtan találták, még 
ma is stuttgarti rendszámtábla látható. Ingrit 
Wiengreen összeköttetést tarlóit fenn okkul
tista írókkal és ö maga is több könyvet irt 
az okkultizmusról.

Gyakran utazott Németországban is, 
ahol állítólag könyveit terjesztette.

A délnémet tájszólással beszélő leány jelen
leg énekelni tanult Bécsben és kitűnő autó
vezető volt. Mint a rendőrség megállapította, 
gyakran érintkezett a diplomáciai testület 
fiatalabb tagjaival, de magánéletéről ezek 
sem tudnak részletesebb adatokat szolgál
tatni.

kot. aki eddig a védelmi tanács elnöke volt, 
felmentették átlósától és csak a katonai főpa
rancsnoksággal bízták meg

K őd ért v a sá rn a p  
fo g a d ta  H itler

Berchtesgaden, április 25.
— .4 Reggeli Újság tudósitójától —

Hitler vezér és birodal
mi kancellár Obersalzber- 
gen ma fogadta Rőder 
Vilmos magyar honvé
delmi minisztert, aki a 

haderő meglátogatása cél
jából Németországban idő
zik.
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Mif jelent egészségi és 
kényelmi szempontból

nBBnziaBAN A
RESIOENZBEN

lakhatni ? ?
S z o b á já b a n :

minden komfort, remek ágvak, 22 C meleg.

S z o b á ja  e lő tt :
loggia, csodás panorámával.

S z o b á ja  a la t t :
párolog a tenger.

Szobája mellett:
meleg tengeri gyógyfürdő.

Szobáján k ívü l:
egy gyönyörű pálmakert-terrasz, finom úri 
társaság és fényes ellátás valósítják meg az 
ideális p i h e n é s  m i n d e n  luxusát — 
a l e g p o l g á r i b b  á r a k  m e l l e t t .

Kimeritó személyes információ egész nap: ERÉNYI 
(Diar.a-patika). Károly-körut 5. Telefon: 13-16-19. 
Vidékieknek levclileg. Kérjen képes prospektust.

GEGENÜBER DEM
RUDOLFPLATZ

cég kö zli:

EZÜSTVIGNETTÁS KÖLNIJE |
(SZÓaÓ-ÜVEG FÉMKUPAKKAU)

SOKKAL TÖMÉNYEBB 
M5NTAFEKÉRVIGNETTÁS
EZÜSTVIGNETTÁS RUDOLFPLATZ Kölni 

ára 2.-.3.80. 6.50 P.
I EZÜSTVIGNETTÁS RUDOLFPLATZ kölni 

! KIMÉRVE NEM KAPHATÓ!

Schuschnigg sohasem gondolt arra, 
hogy a horogkereszteseket 

bevonja a kormányba

Két ritkaszép olaszországi utazás! Bologna-Firenze-Perugia- 

autoearon! &S.X-2 P 328.50
Pünkösd a Garda-tónál! Összköltség ... P  204.-

Utazási Iroda. V , Erzsébet-tér 9-10. Telefon: í-805-90, 1819-45

József Ferenc főherceg 
a „magyar snobizmusról“

Hódmezővásárhely, április 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

..asárnap délelőtt a Honi Ipar és Mezőgazda
ság Pártoló Fogadalmi mozgalom zászlóbontó 
nagygyűlést tartott, amelyen megjelentek Jó
zsef és József Ferenc főhercegek és Bornemisza 
Géza kereskedelemügyi és iparügyi miniszter. 
A városháza előtt Kozma György dr. főispán 
üdvözölte az előkelő vendégeket, majd megtar
tották a nagygyűlést. A főispán megnyitó be
széde után

József főherceg szólalt fel és kijelentette, 
hogy a magyar nép minden egyes fiával 
együttdolgozva minden erejét a magyar fel

támadás szolgálatába óhajtja állitani.
Ezután József Ferenc főherceg mondott hos
szabb beszédet és vázolta a mozgalom célkitű
zéseit.

A magyar snob izmus miatt tartották távol 
magukat a magyarok — mondotta a főher

ceg, — a gazdasági tevékenységtől

és általában a magyar társadalomnak jobban 
kell értenie a gazdasági kérdésekhez.

József Ferenc főherceg után Bornemisza Géza 
iparügyi miniszter szólalt fel.

— Aki keresi egy nemzet gazdasági boldogu
lásának útját — mondotta a miniszter — az ma 
már tisztán látja, hogy egy nemzet testén belül 
az egyes foglalkozási ágak a legszorosabb sors- 
közösségben élnek. A mezőgazdaság is súlyos 
válságokon ment keresztül, de ma már a javu
lás utján van.

A magyar kormány nem azért pártolta a 
gyáripar kifejlesztését, mintha antarkíára

akart volna törekedni,
hanem azért, hogy növekvő népfeleslegünknek 
elhelyezkedési lehetőséget biztosítson. A házi
ipar és a népművészet kultusza mellett a moz
galomnak pártolni kell a gyáripart is, mert

a magyar gyáripar a gazdasági élet Integ
ráns része.

Az iparugyí miniszter nagy tetszéssel fogadott 
beszéde után az ülés végétért.

Párta, április 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A Temps külpolitikai cikkében a velencei
ulasz-osztrák tárgyalások eredményeivel foglalko
zik. Valószínűnek tartja, hogy Schuschnigg 
semmit sem adott fel Ausztria függetlenségére 
vonatkozó eddigi nézeteiből. A kancellár — írja 
a lap — semmieselrc sem mondhat le arról, hogy 
Ausztria függetlenségének fenntartása érdekében 
teljes cselekvési szabadságot követeljen és nem 
adhatja fel azt a jólismert tételt sem, amely sze
rint a Habsburg-kérdés osztrák beliigy, amelyet 
Ausztria teljes szuverenitással oldhat meg.

A Temps szerint még különösebb az a mód, 
ahogyan a velencei megbeszélések eredményeit

Friedrich: »A babszem-diktálor jelöltek, 
magokat akarják csak biztosítania

Csilléry „leszámolással" fenyegeti a sajtót

Friedrich

— Sulvosan

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az Egyesült Keresztény Párt vasárnap Pest

erzsébeten tartott gyűlést, amelyen Tóbler Já
nos mondott beszámoló beszédet. Tóbler János 
a párt nevében azt követelte, hogy a kormány 
a költségvetés emelkedő bevételeiből rendezze a 
tix z’t ' • fizetését és a nyugdíjasuk ügyit. A 

munkaalkalmak megteremté
sénél pedig vigyázzanak, 
hogy a hasznot ne csak a 
kartellek vágják zsebre.

— Az utolsó négy esztendő 
három éve a legszomorubb 
korszakba tartozik — mon
dotta Tóbler. — Közel állt 
ez a megtévesztésig menü 
ígérgetéshez. Veszedelmes sí
nekre tolták át a magyar 
sorsot.
Ha idegen országból hoz
nák ide a gyűlölet medré
ből született faji gondola
tot, akkor ez a nemzet 

megbukott.

tévednek azok, akik ki akarják
kapcsolni a keresztény gondolatot. Én elitélem, 
hogy egy hatalmas, nagy nép ma olyan irányba 
fejlődik, hogy éppen a kereszténységet akarják 
kikapcsolni a bolsevizmus elleni küzdelemből.

Homonnay Tivadar a tisztviselők és nyugdí
jasok kérdésével foglalkozott, majd Friedrich 
István mondott nagyobb beszédet.

A parancsuralmi törekvésekről szólva, nagy 
derültség közben állapította meg Friedrich Ist
ván, hogy

a mai bakszemdiktátor-jelöltek elsősorban 
csak saját magukat akarják bebiztosítani.

Akik ma parancsuralmat prédikálnak, azokból 
az alacsonyabbrendüség komplexuma beszél. 
Ezek mindennek neki menntk, ami szent, mert 
csekély képességükkel nem tudnak érvényesülni.

Az Egyesült Keresztény Párt budapesti déli
kerületének képviselői: Petrovácz Gyula és Mul
ler Antal ugyancsak vasárnap délelőtt mondot
tak beszámoló beszédet ferencvárosi választóik 
előtt. Petrovácz azt fejtegette, hogy a keresztény 
erők tömörítésére szükség van s ez a munka 
még nem fejeződött be. Hiába mondja Bethlen, 
hogy a politika alapja nem lehet a világnézet, 
ők továbbra is világnézeti politikát hirdetnek.

Rómában értelmezték. A lap szerint a Giornale 
dTtalianak a velencei hivatalos jelentéshez fűzött 
kommentárjait a legnagyobb fenntartással kell 
fogadni. Ami a nemzeti szocialistáknak az oszirák 
belpolitikában juttatott szerepét illeti, a Temps 
szerint Schuschnigg sohasm gondolt arra, hogy 
ezeket az elemeket bevonja a szövetségi kor
mányba. Igen meglepő volna, ha a kancellár mó
dosította volna Róma és Berlin nyomása alatt 
erre vonatkozó felfogását.

Kétségtelen, hogy Velencében olasz részről 
igyekeztek Ausztriát rábírni arra, hogy fenntartás 
nélkül csatlakozzék az olasz-német tengelyhez, de 
feltételezzük, hogy Schusehn’";;

Tiltakozik az ellen, hogy a keresztény politika 
szélsőség lenne.

Nem antiszemitizmusra van szükség, hanem 
a keresztény erők fokozására.

Amikor Eckhardt Tibor nevét említette, a hall
gatóság közül többen abcugolni kezdték, mások 
viszont tapsolták.

Midler Antal a kisiparosság kérdésével foglal
kozott, majd Csilléry András szólt a keresztény 
párt oplitikájáról.

— Nem lesz. felfordulás, sem forradalom, ha 
megvalósítja a kormány az összeférhetet

lenségi törvényt.
Szerinte hetvennyolcezer idegen ember él eb

ben az országban és ültessenek azok helyébe 
magyarokat.

— A nyugtalanság megszűnik, ha megszűnnek 
a nyugtalanító okok. Ne olvassanak semmiféle 
zsidó sajtóterméket és ne olvassák az azokban 
foglalt rágalmakat, úgy is el fog érkezni a leszá
molás ideje, — folytatta fenyegetően Csilléry — 
mely az ö győzelmüket hozza magával.

..........— —

A magyar munkásság nem 
rendez május 1-én utcai 

tüntetésekéi
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Különböző, ismeretlen forrásokból elterjedt 
az a hir, hogy a magyar munkásság tüntető 
rendzavarásra készül a május elsejei ünnepsé
gek alkalmával. A főkapitányság — mint már 
ilyenkor szokásos, —

megtette a szükséges intézkedéseket, hogy 
minden rendbontást Idejekorán megakadá

lyozzon.
Megkérdeztük a munkásság egyik vezetőjét 

ezekre a felelőtlen hírekre vonatkozólag. Ér
deklődésünkre a következő választ kaptuk:

— A magyar munkásság sem májas else
jén, sem pedig máskor nem készül rend

zavarásokra,
a munkásság vezetői gondoskodtak arról, hogy 
mindenfelé példás rend legyen így hát május 
elsején a budapesti rendőrségnek nem kell erő
próbát kiáltani.

Szendy polgármester sétája 
vasárnap az épülő Vásárvárosban
Vasárnap reggelre egy uj város nőtt fel a 

ligetben. Gigantikus kulisszaházak, filmszerű 
látványosságok keltek életre egyik napról má
sikra a Budapesti Nemzetközi Vásár hatalmas 
területén. Pedig még nem 19 alakult ki teljesen 
az a színes, impozáns kép, amely április 30-án, 
az idei vásár megnyitásának napján fogadja 
majd az érdeklődök tízezreit.

Az elnöki nagytanács vasárnap délelőttre már 
meghívta a minisztériumok, a Kamara, a Gyár
iparosok Szövetségének, valamint a gazdasági 
élet vezető ágazatainak reprezentánsait, hogy a 
Vásárváros készülődéseinek, a magyar munka, 
a magyar tehetség érdekes kialakulásának tanúi 
lehessenek. A szemleuton Szendy Károly pol
gármester vásárelnök vezetésével, ki báró Ba- 
barczy István tanácsnok és Kállay Albert ta
nácsjegyző kíséretében jelent meg — Chorin 
Ferenc, budai-Goldberger Leó, báró H’císs Al
fonz, Becsey Antal, lovag Waál Henrik, Lengyel 
Géza, Székács Antal, Bállá Szigfrid és Cselényi 
Pál is resztvettek s elragadtatással nézték a 
Vásár színes utcáit. A kereskedelmi minisztériu
mot Csajághy Antal miniszteri tanácsos, a ren
dőrséget Szentiványi Károly főtanácsos, a tűz
oltóságot pedig Vunderlich főtiszt képviselték a 
vasárnapi szemleuton.
• A vásár egyik legizgalmasabb szenzációja 
kétségkívül: a robotember.

Hónapok óta az egész város a robotemberről

fiz ujlipótvárosi református 
templom alapRőletéteii 

ünnepélye
— A Reggeli Újság tudósilójától —

Vasárnap délben ünnepélyes külsőségek kö
zölt helyezték el az ujlipótvárosi református 
templom alapkövét. A templomot a Pozsonyi* 
uton, a Margitszigettel szemben építik Tóth Imre 
és Halászig Jenő mérnökök tervei szerint, öt
venhárom méter magas tornyával és az épület 
művészi kiképzésével egyik legszebb ékessége 
lesz ennek az uj, modern városrésznek.

Az alapkőletételi ünnepre eljött Darányi 
Kálmán miniszterelnök is,

mint a józsefvárosi református egyházközség 
főgondnoka, akit Lázár Ferenc főgondnok, 
felsőházi tag és Makay Jenő koronaügyészhe- 
Iyettes fogadott. A főváros részéről megjelent 
Szendy Károly polgármester Némcthy Károly 
tanácsnokkal, a kultuszminiszter képviseletében 
Bcrnáth Géza miniszteri tanácsos, de ott voltak 
a többi egyházak képviselői is. Rimár Jenő kép
viselte a budapesti evangélikus egyházmegyét, 
Józan Miklós püspöki vikárius a magyarországi 
unitárius egyházat, Hevesi Simon főrabbi pedig 
a pesti izraeilta hitközséget.
Ravasz László püspök kezdte meg a kalapács
ütések sorát a következő szavakkal:

— A magyarországi református egyház nevé
ben! Más fundamentumot senki sem vethet 
azonkívül, amely vettetett és amely a Jézus 
Krisztus.

Darányi Kálmán miniszterelnök ezt mondta:
Dicsőség magasságban az Istennek! A test

beszél. Hírlapi csaták előzték meg a csodagép 
megjelenését, hogy: az amerikai, vagy pedig a 
magyar ipar alkotása jelenjen-e meg a Nemzet
közi Vásáron?

Az első élmény: a magyar robotember, „aki" 
feláll, meghajol, mozog — és beszél a város 
első előkelő vendégeihez s üdvözli a Vásár lá
togatóit.

A gondos családapák különös érdeklődéssel 
fogják felkeresni a tizenhatezer pengőért fel
építhető „Uj ház*' megkapó látványosságait. Ez 
a kis csodaépület az ideális otthon, a kisembe
rek álma. akik ezért a pénzért régi rómaiak 
hősugárzás utján történő központi fűtését kapja.

A textilipar, amely évről-évrc fejlődik, ezév- 
ben is ragyogó szenzációkkal jelentkezik. Azok 
a textilgyárak, amelyek eddig hiányoztak a 
Nemzetközi Vásáron, az idén közös pavillonban 
jelennek meg és a magyar selymek, szövetek 
világsikert aratott fejlődéséről adnak számot. A 
többi nagy textilmárkák a divatrevün mutatják 
be uj produktumaikat.

Az idegenek már eddig is — fokozott mér
tékben jelentkeztek a Vasáron: Olaszország. 
Ausztria. India és Brazília önálló pavillonokat 
létesiíenek, Franciaország, Svájc és néhány 
balti állam pedig érdekes külön csoportokkal 
vesznek részt. Az előkelő vasárnapi látogatók 
gyönyörködve sétálták végig a hatalmas Vásár
várost. a magyar kéz és a magyar szellem pom
pás alkotását.

véregyházak, testületek, intézmények küldöttei 
léptek elő még s elomndták áldó fohászukat, 
végül Lázár Ferenc főgondnok kiáltotta: „Erős 
várunk nekünk az Isteni** Az ünnep a Himnusz 
éneklésével végződött.

A fűszerkereskedők tüntető 
gyűlése a Községi Élelmiszer-

üzem ellen
A Füszcrkcreskedők Országos Egyesülete va 

sárnap tartotta ezévi közgyűlését Hoffmann 
Mihály kir. tanácsos elnöklete alatt Az elnök 
rámutatott arra, hogy az egyesület állandó agi- 
tációjának és kitartó munkásságának eredmé 
nyc az, hogy a kormány a teljes vasárnapi 
munkaszünet kérdését napirendre tűzte.

Bejelentette ezután, hogy
az egyesület továbbra is küzd a Községi 
élelmiszerüzem megszüntetése és a fogyasz

tási szövetkezetek tullengcse ellen.
Kijelentette, hogy nemcsak a hentesek sorában 
pusztit a Községi Elelmiszerüzem mérhetetlen 
terjeszkedésével, hanem tevékenysége miatt több
száz fűszeres is kénytelen volt tavaly és az idén 
üzletét becsukni. Az adózó polgárok keserves 
adófillérjein meghízott Községi Élelmiszerüzenj 
tönkreteszi az adózó polgárokat.

Ezután dr Unkelhauser Ferenc kamarai tit
kár adta át Haut Józsefnek, aki ötven év óta 
önálló tüszerkereskedö, Bornemisza Géza keres
kedelemügyi miniszter elismerő oklevelét.

Guttmann dr. főtitkár terjesztette elő az évi 
jelentést. í

Nemzetközi Vásár alkalmából
propaganda árusítást rendez

Boldog Otthon nagy képes árjegyzékünket bérmentve küldjük! Eichel M iksa és Fiai lakberendezők Üllői-ut 71. sz. és a
Nemzetközi Vásár
iparcsarnoki pavillonjában
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Példátlan támadás Antal Lajos 
alelnök ellen a Budapesti Orvosi 

Kamara első közgyűlésén
„Cezaro I I ánía és egyéni célok jellemzik Antal munkásságát"

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Mozgalmas napja volt vasárnap a buda

pesti orvosoknak: délelőtt kilencórai kez
dette! tartotta meg a Budapesti Orvosi Ka
mara első közgyűlését az OMGE dísztermé
ben, amelyet zsúfolásig megtöltött az orvos- 
társadalom.

Antal Lajos dr. alelnök üdvözölte Saw 
Elemér dr. miniszteri tanácsost és Csordás 
Elemér dr. tiszti főorvost. Ezután Verebéig 
Tibor, az Országos Orvosi Kamara elnöke 
üdvözölte a közgyűlést és hangoztatta, hogy 
minden erejével azon lesz, hogy a Budapesti 
Orvosi Kamara működését és m unkáját tá
mogassa. Antal Lajos beszámolója után 
Incze Lajos dr. emelkedett szólásra, akinek 
beszédét mindvégig hatalmas vihar kisérte.

_ Ebben az orvosi rendben bajok van
nak _  kezdte a szónok —, a MONE nincs 
megelégedve a Budapesti Orvosi Kamara 
mostani tisztikarának működésével, de

a legfőbb bajt abban látja, hogy Antal 
Lajos ül az elnöki székben.

— A MOXE álláspontja az, hogy aki az 
orvosi kamara élén áll, minden tekintetben  
kiváló személy legyen. A magyar orvosi 
rend eddigi történetébe

csillogóbbnál csillogóbb nevek vannak 
belevésve, amelyek megmutatják azt a 
különbséget, ami az elmúlt idők és a

jelen között fennáll.
— Orvosi rend élére — folytatta Incze 

dr. hatalmas zaj közepette — csak olyan 
ember állhat, aki vagy orvosi működése, 
vagy orvostársadalmi kiválósága révén al
kalmas arra.

A MONE nem látja Antal Lajosban 
ezeket a kiválóságokat,

aki még sohasem bizonyította, hogy alkal
mas erre a magasztos szerepre. Nekünk ra
gyogó példák állnak a szemünk előtt, Így 
( silléry is, aki naggyá tette a magyar orvosi 
rendet.

A tomboló viharban Born József dr. vá
laszolt Incze Lajosnak. Kijelentette, hogy 
megdöbbent a hangtól, amelyet az előtte 
szóló használt és a személyeskedéstől, amely 
egyáltalán nem illik ide. Visszautasítja ezt a 
hangot, egyben pedig annak a gyanújának 
ad kifejezést, hogy Incze dr. nem az egész 
MOXE, hanem a MONE-nak csak egv kis 
csoportja nevében tette meg kijelentéseit.

— Bizalommal vagyok Antal Lajos szemé
lye iránt, — fejezte be, — mert ő a fiatal 
orvosgeneráció képviselője és egyben a ke
resztény szellemet is képviseli.

Born József utón Sarudy Ottó Lajos dr. 
beszélt:

— Hogy Antal Lajos az elnök, arról ő 
nem tehet, a szerencsétlen törvény ennek az 
oka. Tény, hogy

túlzott cezarománia és egyéni célok jel
lemzik eddigi munkásságát.

— Ha nem látnánk az OTBA élén, tálán 
elismernénk, hogy önzetlen, de igy nem  
tud juk akceptálni. .Százhetvenezer pengő a 
Budapesti Orvosi Kamara költségvetése és 
én, aki a takarékosság embere vagyok, csak 
elitélőleg tudok erről nyilatkozni. Bizalmat
lan vagyok a vezetőséggel és Antal Lajossal 
szemben, azzal az üzleties állásponttal 
szemben, amelyet Antal Lajos képvisel és 
azzal a ténnyel, hogy alelnöknek és választ
mányi tagnak is jelöltette magát egyidejű
leg.

Antal titkos szavazást 
rendel el

Az elhangzott beszédek után Antal Lajos 
emelkedett szólásra és hangoztatta, hogy

aláveti magát Incze és társai bizalmat
lansági indítványának és titkos szava

zást rendelt el.

A körülbelül egy óráig tartó szavazás

után a szavazó elnök kihirdette az ered
ményt, amely szerint a bizalmatlansági in
dítványt elvetették.

Ezután rátértek a tárgysorozat egyes pont
jainak tárgyalására. Fél kettőkor az elnök 
berekesztelte az ülést, amelyet délután öt
kor folytattak.

Példátlan hang H ajníss 
professzorral szem ben
Délután a költségvetési vitára került a sor. 

A vezetőség ismerlette az ezévi költségvetést, 
melynek végösszege százhetvenezer pengőt 
tett ki. l 'jab b  viharok tám adtak e körül a 
tétel körül, többen tulnagynak találták ezt 
az összegei. Fleischer Elemér dr. arra hivat
kozott, hogy az Orvosszövetség működése 
félennyi költséget kívánt csak.

Majd Hajniss Elemér professzor emel
kedett szólásra, aki szintén súlyosnak 

találta a százhetvenezer pengőt.

Antal Lajos alelnök a beszéd folyamán rá
szólt Hajniss professzorra, hogy ne térjen el 
a tárgytól. Emiatt a költségvetés elfogadása 
után súlyos incidens tört ki: vitéz Szecsödy 
Imre sérelmesnek találta, hogy Antal Lajos 
figyelmeztette Hajniss professzort és kijelen
tette, hogy

ilyen hangot nem szabad egy nagyhírű 
egyetemi tanárral szemben használni.

Antal Lajos kikérte magának Szecsödy dr. 
szavait, m ajd kijelentette, hogy bár tiszteli 
az európai hírű gyermekgyógyászt Hajniss- 
ban, de itt csupán a közgyűlési tagot látja 
benne. Az alelnök szavaira vitéz Szecsödy 
bejelentette képviseleti tagságáról való le
mondását.

Ezután sor kerüli a további pontok tár
gyalására és csak a későesti órákban ért vé
get a viharos hangulatú cs izgalmakban bő
velkedő közgyűlés.

Bállá Ödön

F e le lő t le n
politikai elemeknek nevezte az egyre 
lobogó fiatal Festetics Domonkos gróf 
a magyar kisgazdákat: mindazokat, 
akik gazdaságilag vagy politikailag kis
gazdának nevezik magukat. A bicskei 
beszéddel, általában a bicskei beszé
dekkel nem foglalkoznánk külön, ha a 
magunk részéről felelőtlen politikai 
elemeknek minösilhetnők azokat a szó
nokokat, akik felelőtlen politikai ele
mekké degradálták a kisgazdát, vagy 
mondjuk ki magyarán: a parasztot, 
meg képviselőit. Bicske vasárnapi szó
nokait azonban nem degradálhatjuk 
„felelőtlen elemekké”, mert hiszen a 
kormány t-támogató, tehát a guverna- 
mentális párt tagjai. Éppen erre való 
tekintettel meglepetéssel és csodálko
zással olvassuk a derék „Dózsi gróf” 
mellbevágó megállapítását, amely a zsi
dók után, most már az agrárország ed
dig állanifentarlónak ismert tényező
jébe: a magyar kisgazdába is belerúg.

Ha nem csalódunk, 1919-ben, a meg
zavarodott és szétzilál, polgári társada
lom összeroppanásának vészterhes hó
napjaiban éppen ezek a „felelőtlen”

Bizalmatlansági indít
vány Antal Lajos ellen

A szónoknak ennél a szavainál hangos 
k zbekiáltások hangzanak:

— Csilléry tönkretette az orvosi rendel!
— Megértem a szabadorvosválasztó urak 

fflháliorodását — folytatta Incze dr. egyre 
növekvő zajban, — mert hiszen tudom, mit 
köszönhetnek Antal Lajos urnák és az EPOL- 
i'-ak. Ennek ellenére

le kell szögeznem, hogy Antal Lajos sem- 
mivel nem segítette előbbre az orvosi 

rendet,
sőt ellenkezőleg: az egyetemes orvosi érde
kek ellen cselekedett cs segítette az orvosi el
szegényedés kapuját teljesen kitárni. A 
•VOA'É bizalmatlan az orvosi kamarával 
szemben és nem tartja alkalmasnak arra a 
h íadatra, amit végeznie kellene. Ezért beje- 
lentem, hogy

a MOXE bizalmatlansági indítványt ter
jeszt be az orvosi kamara vezetősége, 

nevezetesen Antal Lajos ellen.

Egy betörő lezuhant 
azErnst-muzeum épületének 
tetejéről és összezúzta magát

kisgazdák, ezek a parasztok voltak 
azok, akik a magyar földhöz való ra
gaszkodás, a nemzettel föld és vér ál
tal elvitathatatlan sorsközösség erejével 
nemcsupán két vállra fektették a vörös 
terrort, de a tulajdon soraikból rekru- 
tálódolt vértanuk egész sorával bizonyí
tották be politikai felelősségérzésüket.

Dózsi gróf magánügye megvitatni ezt 
a problémát a vértanuk rokonságával: a 
kisgazdákkal, a parasztokkal, röviden:

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délután a Nagymező-utca 8. 

számú házban, amelynek félemeletén van az 
Ernst-muzeum, izgalmas betörőüldözés folyt 
,e. Három fiatal suhanc a délutáni órákban

be akart törni az Ernst-muzeum helyi
ségébe

és pedig a padlásról próbálkoztak behatolni, 
azonban a nagy zajra figyelmesek lettek a 
ház lakói, akik jelentették a dolgot a ház
mesternek.

A házfelügyelő azonnal rendőrt hivott, 
m ajd bezárta a kaput és néhány lakóval 
együtt felment a padlásra, hogy a betörőket 
elfogja. Abban a pillanatban, am ikor a pad
lás vasajtaját felnyitották,

bárom alak. akik a padlás egyik helyi
ségében tartózkodtak, kiugrottak a szel

lőztető ablakon a tetőre.
A házmester és a rendőr ide is követték a 
betörőket, akik most valóságos artistamutat
ványt végezve, végigkusztuk a kétcmeletnyi 
magas ház párkányzatán, hogy elmenekülje
nek üldözőik elöl. Két betörőnek sikerült is 
eltűnni az üldözők szeme elöl, a világitóud- 
varon keresztül lekuszva leértek az utcára és

elmenekültek. Harmadik társuk azonban

megszédült a tetőn, elvesztette egyensú
lyát és lezuhant az udvarra.

Az udvar palával van fedve, amely beszakadt 
alatta és a súlyosan sebesült betörő az alag 
sorba esett. Itt találták meg összetört tagok
kal, több sebből vérezve, eszméletlen álla
potban.

Kihívták a mentőket, akik megállapítot
ták, hogy

a fiatalember bordatöréseken kívül agy
rázkódást, súlyos belső és külső sérülé

seket szenvedett.

A fiatal suhanc zsebében egy írást találtak, 
amely szerint Tumann Tibornak hívják, fog
lalkozása: kifutó. Felöltőjében ezenkívül 
több betörőszerszámot, feszitővasat, álkul
csot és egy detektivregényt találtak. Kihall
gatni nem lehetett, úgy hogy egyelőre társai
nak a nevét sem tudja a rendőrség. A szeren
csétlenül járt betörőt a Rókus kórházba szál
lították. A rendőrség keresi a társait.

a nemzettel. Mi a magunk részéről 
mindössze sajnálkozásunknak adunk 
kifejezést, hogy a Nemzeti Egység Póri
jának „viharsarka”, vagy — ha ugy 
tetszik — korban és politikában kama* 
szos korosztálya népgyülési elszólásai
val tudatosan, vagy öntudatlanul keresz
tezi Darányi Kálmán politikáját, ame
lyet a miniszterelnök legutóbb, — 
épp ma egy hete, — szegedi beszédében 
precizirozott. Ez a politika: a nemzeti 
egység politikája. De a gróf ur most ki 
akarja hagyni a nemzeti egységből c 
kisgazdákat. Végvárig képviselő u r vi
szont kitanácsol az országból 450.000 
zsidót. Se zsidó, se paraszt: hát végül is 
ki felel meg a képviselő urak finyás íz
lésének? . . .
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A L.'ga a gyermekért
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Ax Országos Gyermekvédő Liga vasárnap 
Albrecht királyi herceg elnöklésével gyűlést tar
tott a gyermekvédelem népszerűsítésére. Ken

dős asszonyok, munkás- 
emberek ^öltötték meg az 
Üteg-utcai iskola tornater
mét.

— Egv gondolatot aka
runk elültetni telketekben, — 
mondotta a királyi herceg, 
— még pedig azt, hogy min
denféle bajotokkal, kérés
iekkel ugyanolyan szeretet
tel, bizalommal forduljatok 
hozzánk, mint amilyen szi
ves szeretettel a Liga akar 
és tud is segíteni rajtatok.

Hás: István dr., tábori 
püspök beszédében a mo

solygó, egészséges gyermek
szépségét és a sápadt kisgyerek szomorúságát 
ecsetelte.

Többek felszólalása után Albrecht királyi her
ceg felhívást intézett a szülőkhöz, hogy a Liga 
tisztviselői előtt már most, a helyszínen fejezzék 
ki kívánságaikat és kérjenek tanácsot.

Albrecht főherceg

• w l f l / l / f

M arschall államtitkár 
éles beszéde a szélső
séges jelszavak ellen

Baja, április 25.
(A Reggeli Újság tudósitójának telefonjelentése)

A Nemzeti Egység Pártja bajai és bácsmegyei 
szervezetei vasárnap délelőtt nagygyűlést tartot
tak Baján. Dr. Marschall Ferenc földmivelés- 
ügyi államtitkár beszédében megemlékezett a 
szélsőséges mozgalmakról:

— A szélsőséges jelszavak elhintői —  mon
dotta — maguk sincsenek tisztában e jelszavak 
lényegével.

A politikai és társadalmi életet az utóbbi 
időben teleszórták jelszavakkal, amelyek 
sötétszándéku mozgatói el akarják terelni a 
nemzet figyelmét a magyarság komoly é« 

nagy problémáiról.
Darányi miniszterelnök történelmi missziót telje
sített Szegeden, amikor leszámolt ezekkel a ké
tes értékű jelszavakkal és föltárta a nemzet 
igazi életproblémáit. A nacionalizmust a kor
mány maradéktalanul képviseli és kötelességé
nek érzi a társadalmi és gazdasági étet erős szo
ciális tartalommal való telítését, amit az erőszak 
helyett az építés eszközévé akar elérni.

Báró Voinich Miklós beszélt ezután, majd Al
föld;/ Béla országgyűlési képviselő Eckhardt Ti
bor pápai beszédével foglalkozva kijelentette, 
hogy a diktatúra kérdésében egyezik a vélemé
nye Eckhardt véleményével.

— Ennek az országnak a szabadságához, 
alkotmányához — mondotta — semmiféle

kis- és nagyhatalom ne nyúljon.
Kijelentette még Alföldy, hogy a formaruha 

viselésében nem talál kivetnivalót, mert az ön
érzetet. önfegyelmezést visz a telkekbe.

Reményi-Schncller Lajos pénzügyi kérdések
kel foglalkozott.

Hacsek (ül a kávéház
ban): Pincér! Pincér!!

Pincér (jön): Tessék!
Hacsek: Mondja, ba

rátom, ez a rész, ahol 
én ülök, ez a kávéház 
bárja?

Pincér: Mije?
Hacsek: Bárja.
Pincér: Miért volna 

ez a kávéház bárja.
Hacsek: Mert itt körülöttem nem lehet 

mást hallani, minthogy: bár már jönne a 
pincér, bár már kapnám azt a vacak kávét, 
bár már kimaradnék ebből a piszkos bejzli- 
ből!

Pincér (dühösen elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája, Hacsek ur!
Hacsek: Alászolgája! Hol járt, hogy egész

Hacsek: Most már 
igen! Ki jött még meg?

Sajó: A nagybátyám 
Balmazról! Jó híreket 
hozott.

Hacsek: No végre , . .  
S miket?

Sajó: Szépen áll a 
vetés?

Hacsek: A vétó*?
Sajó: Igen! Kitűnő termés lesz a kukoricá

tól a repcéig minden vetésben.
Hacsek: Mondja, nem tudja véletlenül, 

mi van a pasziánsszal?
Sajó: Mivel??
Hacsek: A pasziánsszal!
Sajó: Hát az meg micsoda?
Hacsek: Én sem tudom pontosan! Van egy

földhirtnk-ns ismerősöm és az azt irta még a

az Uj-Lipótvárosban, közvetlen a Ll- 
pót-körut mellett, a gyögyörü Lipót
városi parknál, Hollán-u. 33 .6s Holtán* 
u. 36. alatti 5 és 6 emeletes luxuspalo
tákban 1, 2 és 3 szobás hallosak, köz- 
ponti fűtés, meleg víz szolgáltatással,

25 éves atfómenlesséssel
M in d e n  l a k á s  önálló telekkönyvi 
tulajdon, bérbeadás esetén 9% jöve
delmezőség. Pozsonyi-ut 49. Héteme
letes öröklakás palotánkban még kap- 
ható egy’ 2 s z o b a  hallos öröklakás.

Érdeklődni: Hollán-utca 33, sz. örök
lakás iroda, vagy telefonon 2-933-48 
és 2-902-37 szám. — Vasárnap is.

Kifosztották Mimi Prinz, 
az ismert dizőz lakását

héten nem láttam?
Sajó: A rokonok kezdenek szállingózni a 

nemzetközi vásárra és egész nap velük kell 
lennem, a fene ott enné meg!

Hacsek: Kik vannak itt?
Sajó: Sokan. Többek közt a feleségem 

ikertestvére.
Hacsek: Ojjé! A kedves nagyságos asszony 

megvan duplában?
Sajó: Mit szól hozzá. Kiköpve ugyanaz az 

arc.
Hacsek: Kiköpve?
Sajó: Igen.
Hacsek: Érdekes, én mikor még nem is 

tudtam, hogy a feleségének ikertestvére van 
ha az arcát láttam, mindig kiköptem.

Sajó: Maga barom. Én nem úgy értettem. 
Csak azt mondtam, hogy a feleségem és a 
nővére hasonmások.

Hacsek: Hogy teccet mondani?
Sajó: Mondom hasonmások.
Hacsek: És háton?
Sajó: Hogy-hogy háton?
Hacsek: Mert maga azt mondta, hogy tel

jesen egyformák, csak a hason m á so k !... 
Erre én kérdeztem: és háton?

Sajó (dühös): Értse meg, hogy ők kelten 
teljesen egyformák! Ugyanaz az arc, hát, 
has, szóval minden ugyanaz!

Hacsek: Akkor miért mondta, hogy hason 
más?

Sajó: Hát mit mondtam volna?
Hacsek: Hason ugyanaz!
Sajó: Tudja mit? Legyen boldog! Meg

érkezett a feleségem ikertestvére, azaz hason- 
ugvanazja! Most boldog?

télen, hogy egész nap a birtokán ül és veti a 
pasziánszot!

Sajó: Most jövök rá! Az kártya, maga 
hülye!

Hacsek: K á rtyá t
Sajó: Hát persze.
Hacsek: Ne mondja!? Ezt nem is tudtam, 

hogy a pakli a földből nő!
Sajó: Ki mondta, hogy a földből nő?
Hacsek: Hát ha vetik? Nem tudja mikor 

lesz zsóker-aratás? Arra lemennék!
Sajó (tajtékzik): Mondja maga féleszű, 

hogy képzeli, hogy a kártya a földből nö?
Hacsek: Miért? Tököt és zöldet magam is 

láttam már a földből nőni. Csak arra vagyok 
kiváncsi, hogy csinálják a pirossal és a mak
kal?

Sajó (dühöng): Idehallgasson Hacsek, bár 
úgy húznák ki a sorsjegyemet, mint amilyen 
biztos, hogy maga hülye!

Hacsek: Ne is mondja. A hülyéről jut 
eszembe, hogy a sógorom megbolondult. 
Tudja mit képzel magáról?

Sajó: No?
Hacsek: Hogy ő a XIV. Lajos király!
Sajó: Szegény feje. És mi van vele?
Hacsek: Én gyógyitgatom. Tegnap pél

dául beszéltem vele egy órát és mikor el
mentem tőle, már azt mondta, hogy ő a XIII. 
Lajos.

Sajó: Micsoda gyógymód ez?
Hacsek: Miért? Ha csak mindennap egyet 

lealkuszom, hát két hét múlva egészséges.
*

(Minden jog a Reggeli Újságé.)

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Kellemetlen meglepetés érte Mimi Prinzet, ez 

ismert pesti dizőzt. A szép szőke művésznő leg
utóbb többhónapos olaszországi turnén vett részt 
és erre az időre Fáik Miksa-utca 8. szám alatti, 
elegánsan berendezett lakását bérbeadta az egyik 
rajkózenekar impreszáriójának.

Hazaérkezése után
Mimi Prinz lakásából értékes szőnyegek, 
ezUstnemük, függönyök hiányoztak, amelyek 
rejtélyes körülmények között eltűntek n 

lakásból.
Mielőtt még Mimi Prinz megérkezett volna Buda
pestre, az impreszárió és családja eltávoztak a 
Fáik Miksa-utcai lakásból, úgy hogy a dizőz az 
eltűnt többezer pengő értékű szőnyegek és ezüst
neműk sorsáról nem tudott felvilágosítást kapni,

Mimi Prinz amikor hazaérkezése után a jófor
mán kifosztott lakásába belépett,

sirógörcsöt kapott és csak hosszabb ápolás 
után tért magához.

A rejtélyes eseményeket ezután bejelentette a fő- 
kapitányságon. ahol megindították a nyomozást, 
hogy milyen körülmények között tűntek el a la
kásból az olaszországi turnén lévő dizőz több- 
ezcrper.gős értéktárgyai.

Még hat napig 5 pengő, azután már 8 pengő lesz

A n ő i SZÉPSÉG
ALBUMA

A könyv május 3-án jelenik meg v i r á g o s  s e ly e m  d í s z k ö té s b e n  és ritka, még 
nálunk sohasem látott 50 a k t f e l v é t e lb e n ,  20 i l l u s z t r á c ió b a n ,  160 
o ld a lo n  teljes áttekintést nyújt a Föld minden népének nőiről, — kultur- és erkölcs- 
történeti jelentőségre emelve a müvet. Ára 8 pengő.

MINDAZOKNAK, AKIK MÉG MEGJELENÉS —  TEHÁT MÁJUS 3-IKA —  
ELŐTT ÍRÁSBAN, AZ ALANTI MEGRENDELŐLAPON MEGRENDELIK:

Á R A  5 P E N G Ő
A kiadóhivatal jogosult m in d e n  in d o k o lá s  n é lk ü l  bármely rendelést visszavetni. 

Tessék kivágni itt és 2 fillérrel felbélyegezett nyitott borítékban beküldeni:
UJ MAGAZIN, Budapest, Váci-utca 35.
_ || || ,_____
Megrendelem a Női Szépség Albumát ö t  pengőért, utánvéttel.
Név .....................................................  Foglalkozás ...................................................................
Pontos lakcím

Letartóztattak egy szél
hám os ál-katonatisztet

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőtt a főkapitányság intellek

tuális osztályán Barabás Béla dr. rendőrkapi
tány előzetes letartóztatásba helyezte Garda Ist
ván 42 éves műszaki tisztviselőt, aki a rendőr
ség adatai szerint

sorozatos szélhámosságot követett el — vitéz
ség! érmekkel és katonai rendfokozatokkal
Garda egyik ismerőse néhány nappal ezelőtt 

bűnvádi feljelentést tett a pestvidéki törvény
széken a műszaki tisztviselő ellen. A törvény
szék természetesen a beadványt kivizsgálás cél
jából megküldötte a főkapitányságnak, mint 
illetékes hatóságnak, ahol megindították a nyo
mozást, s ennek során sikerült tisztázni a tör
ténteket.

Megállapították, hogy
Garda István állásnélküli magántisztviselő, 
aki nemrégiben még mint kereskedősegéd 
állott alkalmazásban, előbb hadnagyi, majd 
főhadnagyi, később pedig századosi rend
fokozatot varrt fel katonai egyenruhájára, 

ezenkívül hamis okiratok alapján kísérletet tett 
arra is, hagy nemlétező vitézségi érme után fel
vegye az illetékeket.

Garda a főkapitányságon tagadta a terhére 
rótt cselekményt, de miután ennek ellenére si
került bűnösségét beigazolni, letartóztatták.

CSILLÁRT
METEOR
c s i l lá r g y á r b a n

vásároljon:

3+1 lángu csillár
•.akombinacióval __ P 10.
Villamos vasaló
kis fogyasztássá; H O .w u

Éijeliszekrény lámpa 4.801O37-eo modell.

Ü Z L
Podm anlczky-utca 27 
V ad -u tc a  2 
Jóssef-körut 4 4  
Vám ház körül 11 
trzsábet-köru t 13 
Marglt-körut SO (lerakat)
Készletre is! Kérje most megjelent ár.egyzeEúuöei

E T

Modern üzleti és iro 
<íai világító testek 
nagy választékban

E K
Páca 
Miskolc 
Gyár
8zeged
Debrecen

I
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Egymilliót sibolt Ri M agyarországról 
négy pesti és két bécsi tőzsdés

Hat őrizetes a valutaügyészségen — Eddig példátlan 
trükkel dolgozott a szervezet, amelynek valamennyi 

pesti és külföldi tagját napokon belül lefogják
— X Reggeli Újság tudósítójától —

Szombaton délelőtt még csak hirtelen ki
robbant szenzációnak látszott — vasárnapra 
azonban már egészen nagyarányú bűnüggyé 
bontakozott ki az a valutasibolási eset, 
amelynek czidcig hat őrizetese van, maga

a ribolás összege pedig az eddigi jelek 
szerint meghaladja az egymillió pengőt.

Négy ismert fővárosi tőzsdés és két bécsi 
pénzügynök várta szombaton a Markó-utcai 
fogházban ügyének jcbbrafordulását, abban 
a reményben, hogs- a valutaügyészség esetleg 
ártatlannak nyilvánítja őket és igy elhagy
hatják a Jogház első emeletén levő magán
zárkájukat. Az ügyészi nyomozás azonban 
egészen más eredményre vezetett vasárnap 
délig.

Egymillió pengő
Mint Kotsis Miklós ügyészségi alelnök a 

Reggeli l'jság munkatársával közölte, a nyo- 
in*»zo halt ságnak

véletlen folytán sikerült egy újabb, egé
szen nagyarányú és a maga nemében 
páratlanul érdekes valutasibolási bűn

ügyet leleplezni.

Miután e pillanatban még tisztázatlanul álla
nak a hatóság előtt is a valutasibolás ku
lisszatitkai, illetékes helyen csak annyit kö
zöltek velünk, hogy négy pesti tőzsdés, illetve 
bankár és kél bécsi pénzügynök olyan ravasz 
és újszerű módon követték el a bűncselek
ményt, ami ezideig teljesen ismeretlen volt a 
nalutaügyészség és a valutabiróság gyakorla
tában. Egyelőre azt sem sikerült tisztázni: 
milyen utón és módon követték el a bűncse
lekményt, annyi azonban bizonyos, hogy

a tőzsde,sek közel egymillió pengővel 
károsították meg az országot.

Nem vitás, hogy a gyanúba vettek elkö
vették a magyar pengő kiajánlásának bűn
cselekményét, de az sem vitás, hogy több 
társuk is van, akik elősegitették Ausztria és 
Magyarország közt a tiltott valutaüzleteket. 
Bár a nyomozóhatóság több tőzsdést és ér- 
tékpapirkereskedőt szombat óta szigora 
megfigyelés alatt tart és a gvanubavetteken 
kívül

több helyen házkutatást is tartottak,

mindezáltal nem sikerült tisztázni azt a kér-

Spiegel-gassel lakásán tartsanak ház
kutatást, az eredményről pedig nyom

ban tegyenek jelentést.

Kotsis Miklós 
ügyészségi alelnök  

nyilatkozata
— Érthető — mondotta Kotsis ügyész

ségi alelnök — hogy
a hatóság egyelőre nem publikálja a 

gyanúba vettek névsorát.
— Elsősorban az ügy még embrionális álla
potban van, másodsorban pedig meg vagyok 
győződve, hogy Budapesten és külföldön

még számos bűntársuk van az őrizetbevet- 
teknek, akik, ha megtudják, hogy tettestár
suk rendőrkézre jutott, megsemmisítik a 
nyomokat, eltüntetik a terhelő bizonyítéko
kat és nemcsak, hogy megnehezítik, hanem 
egyenesen megakadályozzák az ügyészséget 
abban, hogy eredményesen és perrendszerü- 
leg bebizonyíthassa a valutasiberek bűnös
ségét. Előreláthatólag

ebben az ügyben a közeli napokban 
újabb őrizetbevételek történnek.

— A jelenleg fogvalevők szabadlábrahelye- 
zéséről az én előterjesztésem után Baróthy 
Pál főügyész, a budapesti ügyészség elnöke 
fog dönteni, — fejezte be információját a 
valutaügyészség vezetője.

Vasárnap meghalt Szeged 
hires „literátus főkapitánya''

Szeged, április 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Vasárnap délelőtt a szegedi belgyógyászati 
klinikán meghalt Szeged közéletének egyik leg
jellegzetesebb és legismertebb alakja: dr. Sza
lay József nyugalmazott rendőrfőkapitány. Sza
lag József Szegeden kezdte pályafutását és 
hosszú éveken át a szegedi rendőrkapitányság 
élén állt, amelynek szervezési munkájában is 
jelentős része volt.

ö  volt az utolsó kerületi főkapitány
és a vidéki főkapitányságok megszüntetésekor 
1926-ban vonult nyugalomba.

Dr. Szalag József jelentős szerepet játszott a 
város kulturális életében is. Nemcsak Szegeden, 
hanem országszerte a <literátus főkapitányt 
néven ismertek és Szalag József rá is szolgált 
erre a kitüntető jelzőre. Húsz éven ót elnöke 
volt a Dugonics Társaságnak, értékes irodalmi 
munkásságot fejtett ki, számos tanulmányt irt 
cs nevezetes volt arról, hogy

ő őrizte a legteljesebb magyar kéziratgyüj- 
teményt és könyvritkaságokat.

Legutolsó munkássága az volt, hogy Hóra 
Ferenc irodalmi hagyatékát rendezte és ezzel 
a munkájával éppen a múlt héten készült el.

Dr. Szalay József néhány nappal ezelőtt 
influenzában megbetegedett, orvosai az egye-, 
térni klinikára szállíttatták, ahol pénteken agy
vérzést kapott és állapota szombaton válságosra 
fordult. Vasárnap délelőtt féltiz órakor

újabb agyvérzés lépett föl. amely percek 
alatt végzett Szeged nagyhírű „literátus

főkapitányával**.

A hatvankilencévcs dr. Szalay József halála 
városszerte mély részvétet keltett. A halálhírre 
Szeged város tanácsa déli féltizenkét órakor 
rendkívüli ülést tartott és elhatározták, hogy 
Szalay Józsefet a város saját halott jónak tekinti 
és a belvárosi temetőben díszsírhelyet adomá
nyoz részére

Szalay Józsefet kedden délelőtt temetik.

Ernst Lajos halálával meg
szűnik a hires Ernst-múzeum

Nem  I. . .  Mert speciá lisan  p r e p a 3 
rált a n y a g a  g y ű r h e t e t l e n f

SohaL^ Színmintáihoz a legfmo* 
mabb festék an yagot használják?

Mi***
Mindig 1— Mert a legújabb angol 
d i v a t m i n t á k  s z e r i n t  készül.

Ig en l S zo b á sa  k i f o g á s t a l a n ,  
finom vonalú. Könnyen köthető.

190 PENGŐ

150 PENGŐ

Goldberger gyártm ányokI
Kaphatók minden jó d ivatáruűzletbeni

'ést. hogy technikailag m ilyen körülmé
nyek között űzte ez a négy pesti és a két bé
csi tőzsdés a valutaüzérkedést. Hiányoznak 
m g  egyes olyan összeköttető láncszemek, 
amelyek nélkül nem egységes az a kép, 
amelynek ezideig csak halvány kontúrjai 
bontakoznak ki a valutaügyészség jegyző
könyveiben. Miután a gyanubavettek bű
nössége szombaton délután kétségtelenül be
igazoljak látszott,

Kotsis Miklós ügyészségi alelnök elren
delte a tőzsdések őrizetbevételét

és intézkedett, hogy valamennyinket szállít
sák a Markó-utcai fogházba.

A gyanúsítottak kihallgatása után a va- 
lutaügyészség detektivjei természetesen a 
késő éjszakai órákra való tekintet nélkül, 
!nvább folytatták a nyomozást, számos tanút 
hallgattak ki, több házkutatást tartottak, 
amelyek meglepő eredménnyel végződtek.

Sikerült újabb olyan terhelő bizonyítéko
kat szerezniük, amelyek

megerősítették a valutaügyészségnek az 
első percekben kialakult véleményét.

Éppen ezért vasárnap reggel Kotsis Mik
lós ügyészségi alelnök intézkedésére a m a
gyar hatóság távirati megkeresését intézett a 
becsi gazdasági rendőrséghez, amelyben kö
zöltek a legszükségesebb adatokat s kérték, 
hogy

a Budapesten őrizetbe vett két osztrák 
pénzügynök Mariahilfer-strassei, illetve

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Ernst Lajos, az Ernst-muzeum Európaszerte 

ismert lelkes művészbarát igazgatójának tragé
diája beteljesült. A hírneves műgyűjtőt, aki nem 
is olyan régen még többszázezerpengős vagyon
nal rendelkezett, —  tegnap Ráckevénál holtan 
fogták ki a Dunából. Semmi kétség nincs afelől, 
hogy a 65 éves

Ernst Lajos anyagi bukása miatt menekült 
a halálba.

A jelek szerint, eltűnése után napokig bujkált a 
főváros környékén, majd hosszú lelki tusa után 
a Dunába vetette magát.

Az agnoszkálás még tegnap, a kora délutáni 
órákban megtörtént. Érnst Endre, az öngyilkos 
muzeumigazgató fia és dr. Eisler Imre ügyvéd, 
az Ernst-muzeum jogtanácsosa kintjártak Rác
kevén és könnyezve ismerték fel a már oszlás
nak indult holttestben az eltűnt Ernst Lajost. Ma 
reggel azután fekete gyászfurgon állt meg a rác
kevei községháza előtt, egyszerű deszkakopor
sóba helyezték Ernst Lajos holttestét és a kocsi 
megindult Budapest felé. A tragikussorsu mu- 
zeumigazgatót, akinek halálhíre a főváros mű
vészi és társadalmi köreiben általános részvétet 
kellett, amennyiben boncolását mellőzik,

kedden délután temetik.
Beszéltünk Lázár Béla dr.-ral, az Ernst-mu

zeum művészi igazgatójával, — az öngyilkos 
Ernst Lajos legbizalmasabb emberével, — aki 
a nagyhírű és értékes muzeum sorsáról a követ
kezőket mondta:

— A tragédia elsősorban bennünket sújtott le 
és az, amitől első pillanattól kezdve féltünk, — 
bekövetkezett. A temetés időpontja kedd, 
amennyiben semmi akadály nem jön közbe. . .  
Ezek után — folytatta Lázár —  bizonyos, hogy

az Ernst-muzeum ebben a formájában meg
szűnik.

Egyelőre nem tudjuk megmondani, hogy milyen 
formában fog tovább működni.

A hitelezőkkel folynak a tárgyalások

annak rendje és módja szerint, arról pedig nem 
tudok semmit, hogy bárki is büntető feljelentést 
tett volna.

A muzeum, amely a magyar művészetnek 
egészen speciális és ritka kincseit gyűjtötte ösz- 
sze Ernst Lajos áldozatkészségéből, s amelynek 
kiállító-termeiben az uj magyar piktura és szob
rászat legnagyszerűbb ifjú tehetségei jutottak 
először szóhoz — értesülésünk szerint tovább is 
fennmarad, — ha más néven is — s minden 
valószínűség szerint az állam veszi kezelésbe.

— L’setty Béla ünneplése. A Dohányárusok 
Országos Szövetsége, elnökének Usetty Béla dr. 
országgyűlési képviselőnek tiszteletére névnapja 
és 50. születésnapja alkalmából ünnepi vacsorát 
rendezett. Remcthey Fülepp Dezső ügyvezető 
elnök a szövetség nevében köszöntötte fel az 
ünnepeltet, aki hosszabb beszédben mondott 
köszönetét.

— Egy uralkodó távlovaglása Konstanti
nápolyból—Stralsund-ig! Részletes tudósítás 
lapunk 8. oldalán a Reggeli l'jság „Törté
nelmi Sportpályázatában", melynek nyolc 
nyertese ingyen nyaral Baldócfürdön, a 
tátrai diákparadicsomban.

M o d e r n  f ü g g ö n y  é s  a n y a g . . .
zines függönykelme, 70 cm sz................. —.52

v-e5”ny"roi t’ műselyemből, 8 cm sz. . . —.72
'üföldi madrassz-kelme, remek szinek- 
ben és mintákban, 130 cm sz.................  14>5

’•renadin 150 cm sz.................................... 1.95

Paplanvédő-kelme, 150 cm sz. . , s * 1.95
Pettyes vitrage-anyag, 120 cm sz. . f * 2.40
Csipkeszövet, 180 cm sz. . . . g , « 2.70
Gitter tüli, 210 cm sz.........................   . 4.80
Remek f f lg g S n y k e lm  e-maradékok maradék árban!
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Értesítés a kocsitulajdonosokhoz J
- i - -

Javítóműhelyünket és service-telepünket eddigi terjedelműk kétszeresére 
megnagyobbítottuk. Az uj telep építkezési és berendezési munkálatai a befejezéshez 
közelednek. Az üzem végleges átszervezése arra kényszerít bennünket, hogy a mun
kát hétfőtől, t  hó 28-ától kezdve ideiglenesen beszüntessük.

A favHómühely hétfőn, f. év máius 3-án a munkát újból felveszi, de külö
nösen sürgős munkák elvégzésére közben Is az igen tisztelt autótulajdonos ügy
feleink rendelkezésére áll.

Az uj so r v lc e -te lo p e i f. év május 20-a körül fogjuk üzembehelyezni.

Megvagyunk győződve arról, hogy az uj, lényegessn megnagyobbított teiepünk( 
amely az automobilkezelés legmodernebb és legtökéletesebb vívmányai szerint épült, 
ez I. L ügyfeleinket teljesen ki fogja elégíteni. Az átszervezés következtében beálló 
rövid szünet miatt szives elnézést kérünk.

Automobileladási osztályunk változatlanul igen tisztelt vevőink rendel
kezésére áll.

E lad ás:
IV.. V ád -u tca  1.

S e r v i c e :

VI., Aréna-ut 61.
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MÖE L1 HIR£KM iéri nem híznak a színésznek?
Mert orvosi tanácsra hallgatva, gondot fordi- I is táplálkoznak, megőrzik a karcsúságot és fide- 

tanak a szervezet pontos működésére. Naponta, I séget. A Mira glaubersós gyógyvíz az emésztési-, 
reggel, éhgyomorra, langyosan 1—2 deci Mira I anyagcsere- és vérkermgesi-zavarok csodás ha- 
glaubersós gyógyvizet isznak és igy, ha bőven I tásu gyógyszere. Kérdezze meg orvosát!

KÖSZÖNTJüK a: illetékes hatóságot, 
hogy a Ilégiposta-utcáról írott multheti fel
szólalásunkat nyomban magáévá tette és 
uzonnal elrendelte az utca járdájának levá
gásával az úttest kiszélesítését. Most már 
csak a Váci-utca sarkán levő Gschwindt-ház 
kiugró járdája akadályozza a közlekedést, 
de bizonyára ezt a forgalmi akadályt is rövi
desen sikerül Bessenyey Zenónak megszün
tetnie. Hiszen ez a bontás, illetve újabb 
építkezés cseppet sem megoldhatatlan, 
Gschmindtéknek még csak kölcsön után 
sem kell futni, hogy az utca képéhez egyál
talán nem illő öreg házuk helyébe, ők is 
modern bérpalotát építsenek.

*
KÉT VÁLÁSRÓL esik sok szó mostaná

ban: két országgyűlési képviselő válik a fe
leségétől — mind a kettő fővárosi, sőt egy 
listán is szerepelt. Állítólag a válóperek
hez a politikának is köze van.

*
AZ EGYIK ELŐKELŐ olasz fürdőhelyen 

üdül rövid idő óta a spanyol exkirály s 
ugyanott tartózkodik a magyar nagyipar 
egyik vezérének a felesége is. Demokratikus 
világban élünk, igy hát nem csodálható, 
hogy az exkirály és az ipari vezér 
felesége összekerültek egy társaságban. Az 
exkirály bemutaltatta magának a magyar 
hölgyet, miután azonban a nagyságos 
asszony úgy gondolta, hogy egy kicsit a fő
rangú társasághoz kell idomulnia, a be
mutatkozásnál túlságosan ^nemzetközi* 
hangzású nevéhez kicsit nehezen illő <ba- 
ronin» elmet adományozta önmagának — 
di j ment esen.

í*i
NEM VAGYUNK ELLENE a különféle 

külföldi társasutazásoknak — hiszen az ide
genforgalom végeredményben mégis csak 
kölcsönösségen alapszik, véleményünk sze
rint azonban az IBUSz kissé túlzásba viszi 
a külföldi propagandát. Pünkösdre hatvan 
nyolc pengőért hirdet négynapos nbbáziai 
üdülést — s az utazáshoz <méy útlevél sem 
kell*. Nem is akarunk vitatkozni azon,

^hogy ilyen áron csak egészen lecsökkenteti 
igényekkel lehet útnak indnlni. Hatvannyolc 
pengőért, útlevél nélkül biztos az ut tömeg- 
sikere — viszont a mi Balatonunk ennek 
folytán üres marad. Az utasok négy napból 
kettőt vonaton töltenek; az efféle filléres 
ufók értelmét és célját alaposan lehetne 
vitatni.

*
PILLÉR VERA KÖRÜL csöndes kis szin- 

házdiplomáciai vihar volt a Magyar Színház 
és a Vígszínház között. Pillér az idén az 
egész szezont a Vígszínházban játszotta vé
gig, szeretett volna azonban átmenni a 
Magyar Színházba, eljátszani régi szerepét 
a szombaton felujitásra kerülő Néma le
ventében. A pár napig tartó tárgyalások 
Pillér Vera vereségével végződtek, a Víg
színház nem engedte el.

♦
RÚD JÁNOS VOLT MINISZTER lányá

nak, Búd Magdának szombaton volt az es
küvője a Belvárosi-templomban szentmik- 
lósi és óvári dr. Pongrácz Tibor ügyvéddel. 
A fiatal pár Olaszországba ment nászutazni.

•k
ÉRDEKES TÁRSADALMI ESEMÉNYNEK 

ígérkezik, május 2-án a Moulin Rouge-ban 
ötórai tea keretében rendezendő Hacsek és 
Sajó jutalomjóték, amelyet abból az alka
lomból tartanak meg, hogy öt év óta szün
telenül műsoron szerepel Vadnai László két 
közismert figurája. Erre a jutalomjátékra 
ezideig már páholyt vásároltak: gróf Nemes 
Vince, Weisz Fülöp, Chorin Ferenc, ifj. 
Horthy Miklós, gróf Eszterházy János, Vida 
Jenő, báró Kornfeld Móric, Stein Emil, 
Stern Samu, Kálmán Henrik, Ullmann An
dor, gróf Apponyi Antal, gróf Nemes János, 
báró Dániel Tibor, báró Wolfner András, 
Klein István, Engcl János, Brüll Alfréd, 
dr. Halász Lajos, Losonczi Herzog Ferenc, 
Kammer György, Obcrschall Viktor és még 
sokan mások a társadalom kiválóságai közül.

BUDAPEST
SVÁBHEGYI
SZANATÓRIUM

vizgyógyintézete a legtökéletesebb 
Hydraulikus (vizalatti) m assage

NEM TÚLZOTTAN ELŐNYÖS tavaszi 
idegenforgalmunkra a fővároson kívül eső, 
látogatottabb helyek árpolitikája. Ugylátszik 
a jó vidéken még mindig nem akarják meg
tanulni, hogy nem lehet egyszerre megmillio- 
mosodni az odavetődö vendégektől. A gallya
iétól menedékházban például egy pár virstli 
minden nélkül — egy pengő hatvan fillér (I) 
Ezért a pénzért a sokkal modernebb Kékes
tetőn már uzsonnázni lehet. — Fényesen.

*
MÁJUS VÉGÉN FÉRJHEZ MEGY az 

egyik legszebb operaházi balett-tag: Fábry 
Erzsi. A hónap utolsó napján, május 31-cn 
lesz az esküvője Juhász István mérnökkel.
A gyáros-vőlegény egyébként, még esküvő 
előtt, mint szerző fog bemutatkozni. Kenes- 
sey Jenővel közösen egy balettet írtak s a 
balett két hét múlva előadásra is kerül a 
Művész Színházban egy matiné keretében.

*
AZ EGYIK DUNAPARTI KÁVÉHÁZ fris

sen kirakott terraszán mindennap együtt ül 
az egyik legismertebb disznő a fiatal ariszto
kratával. A grófocska húsz esztendejének 
egész hevével udvarolt a tapasztalt és kissé 
unott hölgynek, egészen addig, mig egy nap 
őnagyságát egy kissé merészen fixirozni 
kezdte egy idősebb ur. A hamvasarcu lovag 
nyomban felfortyant és odaszólt a művész
nőnek:

—  Ez az alak fixiroz téged. Most oda
megyek és megkérdem, mit al r?

Onagysága fásultan legyintett:
— Sose fáradj, drágám, én nagyon fői 

tudom. . .
★

LUCIENNE BOYER műsorában legköze
lebb már magyar versek is szerepelnek. A 
világhírű párisi dizőz pesti tartózkodásakor 
elolvasta Megyery Sári néhány versét fran
cia fordításban s a versek annyira megtet
szettek neki, hogy nyomban meg is vetette 
az ügynökével. Már írják is az uj dalokhoz 
a muzsikát.

*
AZ A PÁRISI „tizek tanácsa?, amely a 

parfőmkreáciökat elkereszteli, közzétette 
1937. év divat parfümjeinek nevét. Eddig 
ábrándos és hangulatos neveik voltak az 
illatszereknek: „Heure bleu", „Réve
d‘Amour", vagy legrosszabb esetben „Ta- 
bac blond". 1937 parfőmjeinek ilyen nevei 
vannak, Scanda (botrány). Tout est permi 
(mindent szabad), Le dernier soupir (az 
utolsó sóhaj), Je veux tout (mindent aka
rok). Nagyon divatos lett Guerlen hires 
régi gyártmánya, az Aprés 1‘ondée (Zivatar 
után) és ami a legjellemzőbb a slágcrparfőm 
neve — „Colere" (düh).

*
SIÓFOKON TÉL VÉGÉN kezdtek építeni 

egy csodaszép uj villát. Az épülő villa tulaj
donosa a hires siófoki kártyavezér, aki az 
elmúlt esztendők alatt igen komoly vagyont 
nyert össze a nyaralóktól. Ami az építke
zésben érdekes: a villának súlyos, vert- 
arany kapukulcsa van. A kapukulcsot a 
kártyavezér a felesége számára készíttette. 
Illető ur ugyanis igen előrelátó ember: ha 
esetleg elnyerik tőle a villát, legalább ma
radjon meg a kapukulcs. Aranyból.

★

STEFAN ZWEIG, a világhírű német irő, 
a jövő hónap elején Pestre jön. Pesti ba
rátai meghívására szerepelni fog egy fel
olvasóesten.

*

A DOHÁNYJÖVEDÉK az idei vásáron is 
kedveskedik néhány újdonsággal a do
hányzó publikumnak. A vásáron lesz ugyan
is premierje az uj köntösbe öltöztetett 
Extrának, az uj, huszonötöt csomagolású 
Ghiubeknek. Most került forgalomba az ed
dig csak megrendelésre készült „kis Regá- 
lia Média", és az angolosan pácolt Club 
pipadohány. Köszönjük a kedves vásárfiát...

¥
UJ SZÍNHÁZI SZERELEMRŐL fuvoláz- 

nak a pesti színházak társalgóiban. A nem
régiben feltűnt szubrett, a jelenleg is mű
soron levő operett egyik főszereplője és az 
ex-sziniga-gató, (aki azonban ma is csen
destárs az egyik színháznál), a rózsaszínű 
hírek szerint, igen élénk szerelemre lobban
tak egymás iránt. Az élénkebb fantáziájú 
hirhordozók már házasságról is beszélnek, 
a két delikvens azonban, bátortalanul ugyan, 
de cáfolja ezt a hirt

*
TEGNAP ESTE a népszerű lapszerkesztő 

és társasága egyik belvárosi kávéházból ké
szült hazafelé, amikor a kávéház előtt őrült 
tempóban száguldott egy uj autó. A társa
ság fejcsóválva nézett az autó után, amikor 
megszólalt a portás.

— Borzasztó, szerkesztő ur, hogy milyen 
gyorsan hajtanak az urak. Előbb is száz- 
huszas tempóval száguldott erre egy autó.
A főpolgármester ur, aki éppen kijött a 
kávéházból, fel is irta a számát.

A társaság egyik tagja megkérdezte:
— Karafiátlrt
— Dehogy, — felelte a portás — Alfa 

Romeo. . .
(U. J.)

_ A román követség tanácsosa elgázolt
egy hentest. Matasaru János dr. a budapesti 
román követségen szolgálatot teljesítő követ- 
ségi tanácsos szombaton délután a Rákóczi
mon AA 721 rendszámú luxuskocsijával el
gázolta Csizmarics Ferenc 24 éves hentes
segédet, akinek mindkét karja eltörölt. A 
szerencsétlen embert az Uzsoki-utcai kór
házba szállitotlák.

— Pintér Jenő tiszteletbeli doktor lesz. A kor-
mányzó a kultuszminiszter előterjesztésére meg
engedte, hogy a debreceni Tisza István Tudo
mányegyetem Pintér Jenő dr. budapesti tanke
rületi királyi főigazgatót, címzetes egyetemi 
nyilvános rendes tanárt, tudományos érdemei
nek elismeréséül a bölcsészettudományok tiszte
letbeli doktorává avassa.

— Gombamérgezést kapott egy csalód. Vasár
nap délelőtt a mentők súlyos mérgezési tüne
tekkel a Szent Margit-kórházba szállították 
Glusek Ferenc cipészsegédet és hétéves Ilona 
valamint ötéves Kornélia nevű leányait. Glusek 
gyomormosás után, amikor magához tért, el
mondotta, hogy anyósa szombaton szárított 
gombát főzött és nyilván ettől lettek valameny- 
nyien rosszul.

— Darányi Kálmánné és Imrédy Béláné 
látogatása az újpesti gyógyiskolában. A mi
niszterelnök felesége, valamint a Nemzeti 
Bank elnökének felesége, dr. Petrányi Győző 
egyetemi magántanár kíséretében megláto
gatta a tüdőbeteg gyermekek Újpesten mű
ködő gvógyiskoláját. Az Országos Tüdőbeteg 
Szanatórium Egyesület által fentartott iskola 
minden tekintetben kiérdemelte a látogatók 
legnagyobb megelégedését.
— Zita királyné névnapja. A Magyar Nők

Szentkorona Szövetsége, kedden, április 27-én, 
délelőtt 10 órakor Zita királyné névnapja al
kalmából bálaadó szentmisét tart. A misét dr. 
Pataky Arnold rektor magnifikus celebrálja.

— ötven finn és svájci újságíró Budapesten.
A Gyógyhelyi Bizottság és a Magyar Újságírók 
Egyesülete meghívására vasárnap ötven finn
országi, baltikumi és svájci újságíró érkezett 
Budapestre. Az újságírók között huszonegy fő- 
szerkesztő és öt országgyűlési képviselő van. A 
külföldi sajtó képviselői részére nagyszabású 
programot dolgozott ki a Gyógyhelyi Bizottság, 
a főváros látványosságain kívül ugyanis meg
ismertetik velük a magyar vidék szépségeit is. 
A külföldi újságírókat, akik a Margitszigeten 
laknak, a napokban a kiilügymnisztcr is fo
gadja.

— Egy híres költő a spécial öbölbe ful
ladt! Részletes tudósítás lapunk 8. oldalán, 
a Reggeli Újság „Történelmi Sportpálgázatá- 
ban", melynek nyolc nyertese ingyen nyaral 
Baldócfürdőn, a tátrai diákparadicsomban.

— Ki irta alá a Sternberg eég alaptalan felje- 
lentését? Május 4-én tárgyalja a büntető járás
bíróságon Kovácsy bíró azt a hatóságelőtti rá
galmazás cimén indított bünpert, amelynek vád
lottja a Sternberg Ármin és Testvére hangszer- 
cég egyik beltagja: Sternberg Béla, aki ellen 
Neumann József debreceni ügynök telt feljelen
tést. Neumann ugyanis régebben részletfizetésre 
hangszert vásárolt a Sternberg cégtől. Pár hó
nap múlva Sternbergék bűnvádi feljelentést tet
tek nemfizetés cimén Neumann ellen, a büntető 
hatóságok azonban jogerősen megszüntették el
lene az eljárást. Ezek után Neumann hatóság 
előtti rágalmazás cimén tett bűnvádi feljelentési 
a Stemberg cég ellen. Sternberg Béla — akit a 
cég felelős személyként megjelölt — az eljárás 
során kijelentette, hogy ö nem irt alá semmi
féle feljelentést és arra sem tudott felvilágosí
tást adni, hogy ki lehetett az aláíró. Kovácsy 
bíró erre az aláiró személyazonosságának meg- 
állapítása céljából az ügyet áttette a főkapi
tánysághoz, hogy állapítsák meg az alaptalan 
feljelentés aláírójának személyazonosságát. A 
május 4-i tárgyalás fog talán fényt vetni arra 
a furcsa helyzetre, hogy a Sternberg cégnél nem 
tudják megállapítani, ki irt alá egy alaptalan 
bűnvádi feljelentést.

— Müller Antal, közismert nőirubaszalonját, 
engedve vevői kérésének, a Légrády Kár oly - 
utca 8—10. szám alól, a Belvárosba: IV., Pá
risi-utca A, III. emelet 10. szám alá helyezte. A 
kitűnő szalon, amely több évtized óta előkelő 
vevőkört vebuvált, uj helyiségében fokozottabb 
mértékben elégítheti ki kényes Ízlésű publi
kumunk igényeit. A Müller Arrfaf-szalon uj te
lefonszáma: 1-831-40.

t  Johann Marin Farina gegcnflber dem Rudolfplatz cég 
közli: ezüstvignettás kölnije (szóró-üveg fémkupakkal) 
sokkal töményebb, mint a fehérvignettás. Ezüstvignettás 
Rudolfplatz ’•ölni óra 2.—. 3.60, 6.50 pengő. Ezüstvignet
tás kölni kimérve nem kapható.

x Társasutazás és tanulmányút Norvégiába a fjordokhoz a Norddeutscher Lloyddal. Az előzó évekhez hasonlóan 
most is megrendezem a nordkapi kirándulást. Indulás 
jutius 2-án. Felvilágosítást készséggel nyújtok. Ispánovits 
Sándor polg. iskolai igazgató, Budapest, VIL, Kertész
utca 30. Telefon: 13-76-79.

x A költségvetési egyensúly fenntartása könnyű, ha 
Diana-fogkrémet vásárol, mely kitűnő és olcsó. Egy tubus 
48 filléi, családi tubus 72 fillér, óriás tubus 1.— pengő, 

x Bélrenyheség súlyos komplikációkat okoz. Ezért
igyon még ma egy pohár MIRA gyógykeserüvizet. 

x Az igazi humanitás elve vezeti a Lipótvárosi Fonal
Részvénytársaságot, amikor a sokszoros áremelkedés elle
nére a ma lehirdetett alacsony árakon bocsátja függöny
kelméit a nagyközönség rendelkezésére. Kizárólag Lipót- 
körut 25.

O O N  K A K A Ó
és csokoládé világmárka

jdö
Nyugaieurópában tovább javult az Idő: derül- 

tebb és melegebb lett. Középeurópában és külö
nösen a Balli-tenger környéki országokban azon
ban még tart a szeles, csapadékos, hűvös idő
járás. Hazánkban is általánosan erősen felhős az 
égbolt és élénk a nyugati-északnyugati légáram
lás. Sokfelé volt kisebb-nagyobb záporeső or 
éjjel folyamán is, főként a nyugati és északkeleti 
megyékben. Ugyancsak kiadós záporesők voltak 
a Dunántúl délnyugati megyéiben. Több helyről 
jégesőt is jelentettek (Nagykanizsa, Barcs, Győr, 
Baja, Sopron, Tiszaujlak, Csenger), az észak
keleti megyékben egyes helyeken zivatar is volt. 
A Dobogókőn hó is esett. Az éjjeli órákban a hő
mérséklet általánosan az 5 fok alá sülyedt, a ta
lajmenti rétegekben egyes helyeke f-gy is volt.

Vasárnap délben Budapesten s 1 Jmérséklct 
8 fok, a tengerszintre átszámított légnyomás 
756 milliméter; mérsékelten emelkedő.

Várható időjárás a következő 24 órára: Nyu
gati-északnyugati szél. Változó felhőzet. Helyen
ként záporeső (esetleg zivatar). A hőmérséklet 
aüg változik. Éjjel sok helyen talajmenti fagy.

— Párbajvétségért elítéltek két pesti ügyvé
det. Dr. Mazgon Sándor ügyvéd és dr. H’eisz- 
berger Imre, a Magyar Hitclvédő Egylet ügyé
sze néhány héttel ezelőtt összeszólalkoztak és 
röviddel ezután a Santelli vívóterem —n kard
párbajt vívtak. Az Ottrubay-tanács szombaton 
vonta felelősségre párbajvétségért a két ügyvé
det, s a tanuk — közöttük Kabos Endre világ
bajnok kihallgatása után — Öt, illetőleg hét 
napra ítélte a párbajozó feleket.

— Egy mentőorvos kitüntetése. A kormányzó 
megengedte, hogy dr. Ruszivurm Kezsö orvos
nak, a Budapesti Mentő Egyesület igazgató- 
szaksegédjenek a honvédegészségügyi szolgálat 
érdekében tizenöt éven át kifejtett eredményes 
tevékenységéért elismerését tudtul adják.

— Fogarasi Ernő: Hámor a hó alatt. A szibé- 
'■ riai hadifogságról már számos könyv jelent 

meg. Valljuk be: kevés változattal a nyomorú
ságról és szenvedésről — mint alaptémáról. 
Most, mint üde színfolt jelentkezik a sötét ha
difogolyirodalomban Fogarasi Ernő könyve: 
<Humor a hó alatt*, amelyből kiderül, hogy a 
sötét szibériai éjszakák sem tartottak örökké, 
ott is sütött a nap, nevettek az emberek és ha 
nem is volt fenékig tejfel az élet, de örök gyász 
és szomorúság sem volt. Az irodalmi szempont
ból is kiváló könyv amellett, hogy érdekes kul
túrtörténeti dokumentum, számos uj, eddig 
meg nem irt mulatságos adatot közöl a hadi
fogságról.

— Az Első Magyar Biztosító közgyűlése. Az
Első Magyar Általános Biztositó Társaság ápri
lis hó 24-én tartotta 1936. évi rendes közgyűlé
sét, amely az 1936. évi nyereséget 388.742.98 
pengőben, a- osztalékot pedig lő pengőben ál
lapította meg.

I Handel Jephta eimü oratóriumának bemuta
tója. A Budapesti Ének és Zenekar Egyesület 
május 5-én a Zeneakadémia nagytermében be
mutatja — Budapesten először — Handel 
Jephta eimü oratóriumát. A próbák már hetek 
óla folynak Lichtcnberg Emil karnagy vezény
lete alatt. Az oratórium szólószámait Basilides 
Mária, Rcthy Eszter, Gergely Ilona, Rosier 
Endre és Farkas Sándor énekli.

— Aki háztartást vezet.. A mai kor igényeit 
leginkább kielégítő villamos háztartási segéd
eszközök, készülékek láthatók az Elektromos 
Müvek V., Honvéd-utca 22. sz. alatti kiállításán. 
Különösképpen felhívjuk figyelmét azoknak, 
akik háztartást vezetnek, hogy sok újat tanul
hatnak, ha résztvesznek az ottani, minden szer
dán d. u. fél 6 órakor, továbbá hétfőn, csütör
tökön és pénteken d. e. fél 10 órakor kezdődő 
villamos főzőelöadáson. Leveles-vajas tészta, 
kuglóf, képviselő-fánk, torták és különféle bu
sók sütése. Belépés, ruhatár díjtalan.

K ulcsár i 
cianozasi ES
TAKARÍTÁSI
v a l l a l a t

U J CÍM.:
IV., V tfC I-ll. Il/B  

TE L.: 1 8 -1 6 -9 4

Egész ház bútorral "cUfi Szabott árak! K o m b in á lt berendezések 
stílusos bútorok, irodai be
rendezések, darabonként is Nagy Zsigmond Lázár-

utca 3
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Jövő hétfőn érkezik 
Miklas elnök Budapestre

7 —  __ A Reggeli Újság tudósítójától —
Miklas szövetségi elnök az eddigi tervek 

gzerint május 3-án, héttőn érkezik Buda
pestre, hogy viszonozza Horthy Miklós kor
mányzó becsi látogatását.

Miklas elnök kíséretében Schuschnigg 
kancellár és Schmidt Guido külügyi állam
titkár is Budapestre utazik. Az elnök három

Zsidóztak, Bethlent és Eckhardot 
támadták a kormánypárt szélső 

séges képviselői Bicskén
Bicske, április 25.

(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.)
A kormánypárt szélsőjobboldal csoportjának 

képviselői vonultak fel vasárnap gróf Pál ff y- 
Daun József bicskei beszámolójára. Az éjszaka 
a vasútállomás környékét hatalams nyilaske- 
resztekkel festették tele, de a házigazda, Pálffy- 
Daun József gróf vasárnap reggel el távol itlatta 
a nyilas jelvényeket. A beszámolóra Mikolay 
József. Végváry József, gróf Festetics Domon
kos, Hahm Artur, Miskolczy Hugó, Mocsáry 
Dániel, lluszovszky Lajos, Konkoly-Thege Kál- ■ 
mán és Baross Endre utazott le Bicskére. A |  
budapesti vendégek tiszteletére

a bicskei kastélyból kivezényelték az Ina
sokat és udvari alkalmazottakat, akik az 
érkezőket felemelt kézzel, „bátorság* kiál- í

fással köszöntötték.
Először Csapdi községben tartott beszámoló be
szédet Pálffy-Daun József gróf. Utána Festetics 
Domonkos gróf szólalt fel, aki azt fejtegette, 
hogy nem a zsidókkal és idegenekkel, hanem a 
keresztény magyar néppel kell ősszefogniok a 
grófoknak.

— A kisgazdapárt — mondotta Festetics — 
nem keresztény és egyáltalán

azt a szót, hogy bogy kisgazda, nem foga
dom el, csak felelőtlen politikai elemek

használják
azért, hogy a falu népét félrevezethessék. Ter
mészetes, bogy ezt nem értik meg azok az ügy
véd urak urak, akik állítólag kisgazdaérdekeket 
képviselnek, mert ehelyett busás politikai ha
szonért hirdetik ezt a jelszót. Természetes, hogy 
felhördült a liberális sajtó, továbbá Bethlen, 
Eckhardt és az összes budapesti izraelita ténye
zők, amikor vezérünk, Darányi Kálmán Szege
tlen elmondotta a zsidókérdésről véleményét.

— Jobb, ha nem vizsgáljuk, hogy mit kaptunk 
Bethlen István tízéves rendszerétől. Nem az in
gatlan, hanem az ingó nagytőke pár ezer képvi
selőiét kell megrendszabályozni.

Nincs olyan középút, amely a kicngesztelő- 
dés felé vezethetne.

.4 zsidókérdés azokon múlik, akik tizenöt-husz 
éve vándoroltak be Galíciából, de ma már ke
resztények.

— Az ellenzék közénk és a kormány közé éket 
akar verni, amiért a felelősség egyedül a kis
gazdapártot illeti, amelv a legpiszkosabb szemé
lyi harcot kezdte el abban a hiszemben, hogy 
bennünket megbuktatnak és utánunk esetleg ők 
következhetnek Egyetlen kijelentésük sem 
őszinte, mert attól félnek, hogy belelátunk olyan 
politikusok cselszövéseibe, akik csak saját pe
csenyéinket szeretnék megsütni a népszeretet 
tüzének

Festetics Domonkos gróf beszéde után Hu- 
szovszky Lajos szólalt fel. Bicskén gróf Pálffy- 
Daun József beszélt elsőnek.

— Azokat a bajokat kell elsősorban orvosolni 
mondotta Pálffy-Daun József gróf —, ame

lyeket a régebbi kormányok okoztak. Ezeknek

Világsiker!
Tolsztoj rem ekm űve film en

flKREUTZER-SZOHÖTfl
M o d ern  t á r s a d a l m i  é l e t k é p  
A szerelem és féltékenység harca

Rendezte: V e it H arlan  •  Főszereplők: L i l  D a g o v e r ,  
P e te r  P e t e r s e n ,  H ilde K ör bér, A lbrecht Schoenhals

P R E M I E R  C H É T E N !

NI

napot tölt a magyar fővárosban s ezalatt az 
idő alatt az ünnepségek egész sorát rende
zik tiszteletére.

Értesülésünk szerint a kormány a leg
utóbbi minisztertanácson elhatározta, hogy 
Miklas budapesti látogatása alkalmából ked
den és szerdán hivatali és iskolaszünetet 
rendel el.

a régi időknek hősei még ma is kísérleteket 
tesznek arra, hogy visszatérjenek.
Most a vörös bacillus és a csengő arany elleni 
harcról van szó. Necsak Blum Leó hazáját, de 
annak szövetségeseit is nézzék meg s azután 
tartsanak előadásokat népszabadságról és alkot
mányról.

Mikolay József beszédében három kérdéssel 
foglalkozott: először, hogy van-e jobboldal és 
viharsarok, azután a zsidókérdéssel, amellyel 
kapcsolatban azt mondotta, hogy

a keresztény társadalomban van a hiba, mert 
a magyar ember nem akar a gazdasági 

életben elhelyezkedni.
Végül a nagytőkéről szólt s azt fejtegette, hogy 
mindegy, hogy a nagytőke zsidó, vagy keresz
tény, egyaránt nem tudja magát beleélni a népi 
és keresztény politikába.

Gróf Festetics Domokos szólalt fel ezután és 
arról beszélt, hogy a jobboldal meg akarja vé
deni az alkotmányt azokkal szemben, akik al
kotmányvédelemről szavalnak. Itt is kijelen
tette, hogy hiába igyekszik Eckhardt Tibor éket 
verni közéjük és Darányi miniszterelnök közé, 
a jobboldali front nem busosf azékért, állam- 
tikári vagy miniszteri székért verekszik. A már
ciusi front kívánságairól szólva kijelentette, 
hogy maga is

hajlandó lemondani ötszáz holdon felüli 
birtokáról,

ha elózőleg ezt teszik a budapesti Izraelita in
gatlan tulajdonosok is. Végül kijelentette:

— A fiatalságra pedig szükség van, elsősor
ban rájuk van szükség és nem bóbiskoló öre
gekre, mint Bethlen István és társai.

Az utolsó felszólaló Végváry József volt, aki 
ugyancsak az ifjúság problémájával foglalko
zott, majd rátérve a zsidókérdésre, a következő 
meglepő kijelentést tette:

— Minden rendben lesz, ha nálunk ötven
ezer zsidó marad és a többi négyszázötven
ezer vezetőivel együtt kivándorol más ha

zába.

A jobboldal kivonulásánál tehát a várt har
cias kardesörtetés elmaradt s ehelyett egy-két 
kivétellel csak már ismert szélsőséges frázisok 
hangzottak el.

— Megnyílik a cirkusz. Szenzációs műsorral 
nyitja meg kapuit május 1-én a Fényes Fővá
rosi Nagy Cirkusz, amely ezt az első ünnepi 
előadását a Magyar Hírlapírók Országos Nyug
díjintézete javára rendezi meg. A cirkuszt ter
mészetesen kicsinosították, ünnepi díszbe öltöz
tették, hogy méltó keretet adjon a rendkívül jó 
programnak, amelyből különöser Koringa hindu 
hercegnőnek csodálatos krokodil és fakir szá
mai fognak feltűnést kelteni. A hírlapírói nyug- 
dijintézeti megnyitó előadás jegyeit hétfőtől 
kezdve árusítja már a cirkusz jegypénztára. 
(Telefon 1-183-35.)

V ilágs ikert

és még egy nagy  
prem ier színház

Leánynevelőintézetbe vitték 
Rudolf Aranka hat kiskorú áldozatát

—  A Reggeli Újság tudósítójától —
Nagy feltűnést keltett az a hír, hogy a Név

telen-utcai erkölcsbotrány hősnőjét: Rudolf 
Arankát «o méltóságos asszonyt* körözi a buda- 
pestt rendőrség.

A Névtelen-utcai 
erkölcsbotrány né
hány hónappal ez
előtt p a t t a n t  ki, 
amikor is a főkapi
tányság erkölcsren- 
dészeti osztálya el

járást indított Rudolf 
Aranka, egy előkelő 
állású tisztviselő el
vált felesége ellen,

Rudolf Aranka 
körömszakadtáig vé
dekezett a vádak el
len, hogy lakását rö
vid szerelmek céljai
ra bocsátotta. A rend
őrség azonban súlyos 
bizonyítéknak tekin
tette, hogy a lakásban 
egy névsort találtak, 

olyaji hölgyeknek a neveivel és telefonszámai
val, akikkel «a méltóságos asszony* összekötte
tésben állott.

Rudolf Aranka letartóztatásba került, de a 
bíróság megszüntette ellene az eljárást. Termé
szetesen a lakásból ki kellett költöznie és a vá
ros másik központján ütötte fel tanyáját Hosz- 
szu ideig nem is hajlott senki a nagy botrány 
középpontjába került szőke nőről, mig most

ismét összeütközésbe került a rendőrséggel.
A Rudolf Aranka ellen kiadott elfogatópa

rancsnak érdekes előzményei vannak. Abban 
az időben, amikor tavaly az eljárás megindult 
a Névtelen-utcai botrány hősnőié ellen, az asz- 
szony körülbelül két hetet a mosonyutcai to-

BUDAPEST
SVÁBHEGYI
SZANATÓRIUM

A légzőszervi megbetegedések ide
ális gyógyhelye, m o d e r n  Inhaía- 
tórium, t ö k é l e t e s  Sole-kamrák .

loncházban töltött. Itt ismerkedett meg külön
böző fiatal nőkkel, akik ugyancsak a toloncház- 
ban töltötték akkor büntetésüket. Ezeknek a 
nőknek a beli áló zásával egy egész uj «iparági
ra. vetette magát a még mindig csinos «mcltó- 
ságos asszony-1, aki főképpen

kiskorú leányokat kerített hálójába.
A rendőrségi megfigyelés szerint délutánjait 
rendszerint egy dunaparti kávéházban töltötte s 
a szomszédos asztaloknál mindig fiatal nők, lá
nyok foglaltak helyet, akik — mint kiderült, — 
Rudolf Aranka társaságához tartoztak.

Egy erkölcsrendészeti razzia alkalmával az 
egyik fiatal leány súlyosan terhelő vallomást 
tett Rudolf Aranka ellen. A leány elmondotta, 
hogy Rudolf Aranka kiterjedt hálózattal dol
gozik és főkép 15—16 esztendős leányokat kerít 
hálójába, akiket azután lelkiismeretlenül fel
használ aljas iizelmeihez*

Egy angyalföldi munkáscsalád három leá
nya szerepelt az első áldozatok között, 

akik közül a legidősebb 17, a legfiatalabb 11 
esztendős sem volt. Ez a három leány aztán 
„beszervezte** barátnőit is, akiket Rudolf Anna 
szépen felruházott, fehérneműt vett nekik, ci
pőt, harisnyát, toaletteikkeket és nap-nap után
meghívta őket uzsonnára a kávéházba.

Az erkölcsrendészeti rendőrség adatai alapján 
széleskörű nyomozás indult Rudolf Aranka 
ellen, akit kihallgatás végett beidéztek a

főkapitányságra.
Ugylátszik azonban a Névtelen-utcai Warenné 
tisztában volt azzal, hogy miért keresik a de
tektívek és —

nyomtalanul eltűnt Pestről.
A rendőrség a körözőlevél alapján most min
denfelé keresi Rudolf Arankát, a hat kiskorú 
leány pedig, akikről a rendőrség megállapította, 
hogy a lelkiismeretlen asszony hálójába kerül
tek, egy pestkörnyéki nevelőintézetbe helyez
ték el.

flz Ernst-Muzeum aukciói
Budapest, VI„ Nagymező-utca S.

Szegő Pál gyűjtem énye
keletázsial tárgyak

a Hopp-muzeum tulajdonából.
valamint főari és más magánbirtokból származó 
festmények, műtárgyak, szőnyegek és bútorok 

kerülnek eladásra.
AUKCIÓ: 1037 április 30-től kezdve naponta 
____ Aflutáa M  4-től _
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Becs: Hagyományos fénnyel és pompával ment végbe vasárnap délelőtt a Hősök terén a 
bécsi helyőrség tavaszi parádéja. A kormány tagjai Miklas elnökkel az élükön nézték végig a 
díszszemlét. Megjelentek a külföldi követségek katonai attaehéi és a diplomaták is. Zeliner gya
logsági tábornok, honvédelmi államtitkár intézett beszédet a katonákhoz. A tábornok emlékez
tette a katonákat az osztrák hadsereg dicsőséges hagyományaira és hogy Ausztria most ismét 
visszanyerte katonai egyenjogúságát. Ez az első tavaszi díszszemle, amelyen az általános szol
gálati kötelezettség alapján bevonult katonák vesznek részt. Lelkes szavakkal szólította fel a 
katonákat, 'hogy tanúsítsanak ugyanolyan hűséget és bátorságot, mint a régi hadsereg katonái.

_ _  n  h  k  valamint finom angol és franciaP. & C. HABIG
K n  I  a  D  O  | £  B O R O S  H. BÉLDL  V., D o ro t tv a -u tc a  5. szám

Jö v ő  hétfőn kezdődik 
a Reggeli Újság 
történelmi sportpályázata'

Ingyen nyaralás a tá tra i B a ld o c fü rd ő n

London: A világraszóló koronázás, VI. 
György kívánsága szerint, a régi hagyomá
nyok szerint zajlik le. Éppen ezért a föcerc- 
n:jnia-m ester hirdetést tett közzé, melyben 
„Court Tester" —  udvari tréfacsinálót, — 
vagyis udvari bolondot keres, aki korhű jel
mezben csörgősipkában és csörgős bottal 
halad a koronázási menetben. Annak elle
nére, hogv a court-yesteri állással, lovagi 
rang és tisztességes javadalmazás jár, eddig 
még nem akadt megfelelő ajánlkozó.

Kairó. Drioton francia tudós, aki már húsz 
év óta kutatja az ötödik dinasztia uralkodása 
•dején elhalt Demed nevű nábob sírját, 
végre célhoz ért. Drioton munkatársával, Se
lim Hassan archeológussal együtt ugyanis 
megtalálta a Kr. e. 4500 körül meghalt De
nied sirkamráját. .4 két tudós felbecsülhetet
len értékű ékszereket, aranytárgyakat, fara-
gásokat, relifeket és pergamentiratokat talált.

Prága: A pllsen, kerületben lévő Chemle mel
letti szénbányában eddig ki nem derített okokból 
víz tört fel. Tizennégy bányamunkás bennrekedt 
a tárnában. A mentési munkálatok azonnal meg
kezdődtek, de nincs remény arra, hogy a szeren
csétlen munkásokat megmentsék.

Liverpool: Ma temették el Asthon Algernont, 
akit az egész brit birodalomban „élő lexikorí'- 
nak neveztek. Asthon dúsgazdag mazánzó volt, 
aki azzal foglalkozott, hogy naponta átböngészte 
az összes angol lapokat és ha valamelyikben a 
legcsekélyebb hibát vagy téves hirt fedezett fel, 
panaszos levelet irt a szerkesztőnek és követelte 
a hiba kiigazítását. Asthon Algernon hetvenhét 
évet élt. ez alatt nem kevesebb, mint harminc- 
nyolcezer panaszost eveit irt, melyekre több mint 
huszonötezer válasz érkezett, kétezerhétszázat 
pedig szó szerint közöltek a lapok.

Belgrád: Egy gazdag albán földbirtokos, 
Aidar-bey-Saban, aki a jugoszláv albán határ 
közelében, Piskopeja községben lakik, agyon
lőtte az albán határrendörség egy kapitányát, 
mivel az az uj albán törvények értelmében fel
szólította a földbirtokos feleségét, hogy ne jár
jon az utcán mohamedán szokás szerint fátyol
lal eltakart arccal.

Zürich: A svájci lapok érdekes hirt közölnek, 
amelyből egyrészt azt a következtetést lehet le
vonni, hogy a tüdöbajosok száma a világon ör
vendetesen csökken, másrészt pedig, hogy egyre 
kevesebb lesz azoknak a száma, akik megenged
hetik maguknak azt a luxust, hogy a drága 
svájci szanatóriumokban keressenek gyógyulást

------- ■----88K------------
A nagykőrösi „öregdiákok" 
a Reggeli Újság társadalmi 

akciója mellett
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

A Reggeli Újság uj akciója, amellyel a közép
iskolai Öregdiák-Szövetségek egész országra ki
terjedő megszervezését propagálta, egyre na
gyobb visszhangot ver. Legutóbbi számainkban 
o politikai és társadalmi élet számos kiválósága 
csatlakozott akciónkhoz, amelyet érthető öröm
mel üdvözöltek azok az „öregdiákok'1 is, akjk 
a mai mostoha gazdasági viszonyok mellett, ét
től az akciótól várják helyzetük jobbrafordu- 
lását.

Számtalan levél érkezik nap-nap után a
„Reggeli L'jság44 szerkesztőségéhez, amelyek
ben kivétel nélkül páratlan érdeklődés nyil
vánul meg az Üregdiák-Szövetség-mozgalom 

iránt.
Az eddig csekély buzgalommal működő, Öreg
diák-Szövetségek munkájában is örvendetes fel
lendülés észlelhető s reméljük, hogy eredeti el
gondolásunk alapján sokszáz öregdiák kenyér
hez, álláshoz jut majd a mozgalom révén.

A nagykőrösi Arany János református főgim
názium Budapesten és környékén lakó öreg
diákjai például az elmúlt héten már rendkívüli 
összejövetelt tartottak és lelkesen foglalkoztak 
a Reggeli Újság akciójával.

betegségükre. A világhírű davosi tüdöbéfeg sza
natórium ugyanis bejelentette, hogy a szanatő 
riiimot rendes szállodaüzemé alakítja át, mert 
mint szanatórium nem tudott prosperálni.

London: Edén angol külügyminiszter va
sárnap délután a belga kormány által ren
delkezésére bocsátott repülőgépen Brüsszelbe 
utazott.

Bécs: A világ leggazdagabb embere, a haide- 
rabadi Nizam érkezett ma Becsbe. A világ leg
gazdagabb embere, apósának, az utolsó kalifá
nak: Abdul Medjidnek látogatására jött Becsbe. 
A Nizam esetleg Budapestre is ellátogat.

London: Tegnap kezdődött Rotschild Lio
nel báró műkincseinek árverése. Az első nap 
több, mint nyolcmillió frank folyt be az ön
kéntes árverésen, egyedül az <í'duar> című 
Van de IIorg/i-képért kétmillió frankot fize
tett egy gazdag amerikai műgyűjtő.

Győr: Birkmaycr Andor mosnnszentjánosi 
kereskedő motorkerékpáron haladt a bécs— 
budapesti műúton. Moson határában a sebesen 
haladó kerékpár első kereke kiesett, a gép fel
borult és a kereskedő igen súlyos fejsérüléseket 
szenvedett. A magyaróvári kórházba szállítot
ták. Állapota életveszélyes.

Szeged: A budapesti valutaügyé-szség detek- 
tivjel négy nap óta nagy nyomozást folytatnak 
Szegeden, ahol — névtelen feljelentés szerint — 
nagyszabású valutavisszaélések történlek. A 
nyomozó detektívek több nagyvállalat vezetőit 
kihallgatták. A nyomozás hir szerint meglepő 
eredménnyel végződik.

Pécs: A Magyar Gyorsírók Országos Szövet
sége vasárnap tartotta a dunántúli kerületi ver
senyt Pécseit. A versenyen a szövetség képvise
letében megjelent Radnai Béla dr., Makay Ist
ván polgármester, Visnya Ernő kincstári főtaná
csos felsőházi tag, a pécsi gyorsiróverseny disz- 
elnöke, Závodszky Levente dr. tankerületi fő
igazgató, valamint a pécsi tantestület igen sok 
tagja. Radnai Béla megnyitó beszédében tolmá
csolta Huszár Károly dr., a Magyar Gyorsírók 
Országos Szövetsége elnökének és Traeger Ernő 
dr. miniszteri osztályfőnöknek a gyorsírás 
ügyek kormánybiztosának üdvözletét. Makay 
István polgármester pedig Pécs város közön
sége nevében üdvözölte a vendégeket, majd Zá
vodszky Levente tankerületi főigazgató a tanuló 
ifjúsághoz intézett buzdító szózatot.

Győr: Az éjszaka folyamán Bakonycserje 
községben egyidőben bárom egymástól távol
fekvő ház kigyulladt. Mindhárom ház leégett. 
A csendőrség megállapította, hogy a hármas 
tüzkatasztrófát gyújtogatás okozta. A kár kö
rülbelül tízezer pengő. A gvujtogatókat keresik.

A nagykőrösi diákok összejövetelén 22 éves
től 84 évesig, több mint száz öregdiák 
gyűlt össze és a „Reggeii l'jság44 elgondolása 
értelmében elhatározták, hogy katasztert 

készítenek
azokról a volt körösi diákokról, akik tekintélyes 
pozícióba kerültek s különjegyzékbe veszik 
azokat, akik támogatásra és a szó legtisztessége
sebb értelmében vett: protekcióra szorulnak.

Hasonló megmozdulás történt Szegeden is, 
ahol az ország egyik legrégibb polgári iskolája,

a Madách-utcai állami polgári fiúiskola 
óhajtja megalakítani Öregdiák-Szövetségét.

A szegedi öregdiákok a május 26-tól junius 6-ig 
tartó Szegedi Ipari Vásár idején tartják alakuló 
gyűlésüket, amikor feláron lehet Szegedre 
utazni.

A Reggeli Újság továbbra is szeretettel foglal
kozik ezzel a kérdéssel és hasábjain helyt ad 
minden közérdekű hozzászólásnak.

Kövesse sok meg
elégedett 
vevőn  k 
példáját. 
R endel- 
ien ö n  is

110.- öltönyt
pengős tavaszt m é r té k  u t á n

Lapunk különböző helyein közölt feltűnő 
hírek nem az elmúlt vasárnap legfrissebb 
szenzációi, hanem Ízelítők a „Reggeli Újság" 
következő számában kezdődő, egészen új
szerű és érdekfeszitő pálázatból.

Most ugyanis, amikor az iskolai év a 
vége felé közeledik és a diákok és diák
lányok már sóvárogva gondolnak a közelgő 
vakáció örömeire, a „Reggeli Újság" azzal 
akar kedveskedni olvasóinak, hogy az ifjú
ság részére újszerű, eredeti szellemi versenyt 
hirdet, melynek nyerteseit felejthetetlen nya
ralással jutalmazza.

A pályázat már önmagában is rendkívül 
szórakoztató lesz s ha első pillanatra talán 
nem is látszik tulkönnyünek, egy kis fe j
törés után —  vagy pedig a szülők, ismerősök 
és tanár urak segítségével —  (akiket a 
diákok nem egyszer elégtétellel fognak kér
déseikkel zavarba hozni!), mindenki meg
oldhatja.

Annál is inkább, mert hiszen olyan ke
csegtető dijak várnak a nyertesekre, amelyek 
valóban megérik az erőfeszítést!

A „Reggeli Újság" ugyanis a pályázat

nyolc nyertesének nyújt Ingyen nyaralást 
BALDÓCFÜRDÖX, 

a tátrai diákparadicsomban.

Annak a nyolc szerencsés diákolvasónk
nak, aki pályázatunkból győztesként kerül

A prágai tőzsdekrach hatása alatt állott az 
egész elmúlt tőzsdehét, amely főleg a hét 
második felében éreztette hatását a pesti pia
con. Prágában a fekete kedd után illetékes 
tényezők mindent megtettek, hogy a további 
árzuhanásoknak gátat vesssenek, ami teljes 
mértékben sikerült is. Pénteken a Bölimisctie 
Eseomptbank közgyűlésén dr. Rédlieh Félix 
elnök megnyitó beszédében szintén kitért a 
tőzsdekrach™ s kijelentette, hogy a gazda
sági helyzet Csehszlovákiában az összes 
szakmában javulást mutat, a keddi krach 
nem volt indokolt, mert ha a tervezett világ- 
gazdasági konferencia pozitív eredménnyel 
végződne is, úgy ez csak további előnyöket 
jelenthet Csehszlovákia számára. A nagyte
kintélyű bankelnök kijelentései is inegnyug- 
tatólag hatottak a tőzsdére. A pesti tőzsde 
a hét első felében — mint említettük, — 
rendkívül ellenállóképesnek bizonyult, szom
baton azonban teljes erővel kitört a lanyha* 
ság és a vezető papírok lényeges árvesztesé
get szenvedtek. Természetesen a kontremin 
is teljes erővel akcióba lépett, úgyhogy a 
Ganz-részvények jegyzését túlzott árukínálat 
miatt fel is kellett függeszteni. Az árfolyam- 
esések egyes papíroknál elég tekintélyesek 
voltak. így a Rima 150-ről 137.75-ig, a Salgó 
60-ról 55 alá, a Kőszén 565-ről 530-ra, a 
Bauxit 346-ról 320 alá, a Fegyver pedig 130- 
ról 113 pengőre esett egy hét leforgása alatt. 
Az elmúlt hétnek egyedüli szilárd papírja a 
Nagybátonyi volt, amely 56 pengőről 60 pen
gőre emelkedett. A szombati utótőzsdén to- 
vábbb estek az árfolyamok s különösen Ri
mában. Kőszénben és Bauxitban volt nagy 
árukínálat Kőszénben 515 pengőn, Bauxit
ban pedig 310 pengőn cseréitek gazdát a 
részvények. A nagy árukínálattal szemben vá
sárlók csak gyéren jelentkeztek, úgyhogy a 
jövő hétre sem várnak szilárd tőzsdéket. Re
mélhető azonban, hogy az alacsony árfolya
moknál ismét vevők jelentkeznek és annyi
val is inkább, mert a magyar gazdasági hely
zet kedvező alakulása nem Indokolja ezeket 
a nagyarányú árfolyameséseket.

*
A Standard Villamossági kivonulása az 

Egyesült Izzó újpesti telepéről most már be
fejezett tény, mert a főváros építkezési bi
zottsága megadta az engedélyt a Váci-utón 
létesítendő gyár építésére, 5500 négyszögöl 
területei.

★

A sok, egymásnak ellentmondó járásbíró
ság! döntés után a törvényszék Ljhelyl-taná- 
csa jogerős ítéletet hozott a Phönix biztosí
tási pörben. Egy fővárosi kereskedő 1936 áp-

BLUM
ES TESTVÉRE
V áci-u . 31—33 
(Piarista-palota)

G. F

ki, páratlan vakációban lesz része Baldóc- 
fürdőn, mely

teljes egészében a gyermekeké.
A sportkedvelő fiuk és leányok számára 

Baldócon a legváltozatosabb sportlehetőségek 
állnak rendelkezésre. Úszás —  a fenyvesek 
által védett pompás, modern, melegvizü 
strandfürdőben, ahonnan nagyszerű kilátás 
nyílik a Magas Tátrára —  atlétika, futball, 
kézilabda a baldóci réten berendezett nagy 
sporttelepen, továbbá tenisz, ping-pong, lo
vaglás és a gyermekek legnagyobb öröme: 
evezés a romantikus szépségű tavon.

Szebbnél szebb kirándulások a Szepesség 
kulturális és történelmi nevezetességű he
lyeire és a Tátra-vidék legszebb pontjaira. 
De ezenkívül is, a szórakozások egész sora 
teszi kellemessé a baldóci diákok és diák
lányok nyaralását. Nem utolsó sorban a 
„Baldóci Olimpiász", amelynek sport- és 
szellemi versenyein mindig uiabb, izgalmas 
eseményeket jelentenek az ifjúságnak és 
amelynek nyertesei gyönyörű művészi érem- 
dijakat visznek majd haza a nagyszerű bal
dóci napok emlékéül.

F IU K , LÁNYOK!

Figyeljétek a „Reggeli Újság" legközelebbi 
számát és minél többen vegyetek részt

TÖRTÉNELMI SPORTPÁLYÁZATtNEON!
Legközelebbi számban már közöljük a pályá
zat részletes feltételeit és az első öt kérdést.

■XtóK— —— —
riiis 2-án. amikor az újságban olvasta a bécsi 
Phönix összeomlásáról szóló első híradást, le
vélben felmondta a biztosítást, amire azon
ban nem kapott választ, etilénben az évi biz
tosítási dij címén 620 pengőre beperelte a ke
reskedőt a társaság állományát átvett Vnitas. 
A törvényszék azzal utasította el a keresetet, 
hogy a szanálásról szóló kormányrendelet, 
csak egy hét múlva jelent meg, a kereskedő 
tehát egyoldalúan felmondhatta a biztosítást, 
sőt a biztosítónak vissza kell adni a hat évig 
befizetett dijakat is.

$
Április 5-lke óta ülésezik Londonban a 

nemzetközi czukorkonferencia, amelyen Ma
gyarországot — mint már megírtuk, — Hirseh 
Albert képviseli, de a közelmúlt napokban ki
utazott a konferenciára dr. Klein István, a 
Georgia vezérigazgatója is. A hetek óta tartó 
konferenciáról egymásnak ellentmondó, de 
főleg kedvezőtlen hírek érkeznek, mert a cu
korkvóta elosztásán a konferencián érdekelt 
álllamok nem tudnak megegyezni. Az egye* 
albizottságok fáradhatatlanul dolgoznak az 
ellentétek elsimításán és a jövő hétre újra 
összehívták a konferencia teljes ülését- A The 
Financial News szerint ezen a teljes ülésen 
már lényeges eredményről fognak beszá 
molnf. A lap értesülése szerint jelenleg már 
csak Csehszlovákia, valamint a szovjet ré 
szére megállapítandó kvóták eldöntése van 
hátra. Ezeknek a kérdéseknek a megvitatá
sára csak a teljes iilés után kerül sor. A kon
ferencia delegáltjainak véleménye szerint 
most már megvan a remény, hogy az érdekelt 
államok között rövid időn belül minden te
kintetben teljes megegyezés jöjjön létre.

*
A kamillaexport bonyodalmak és a «ló- 

egykéz» különböző zavarai után, a Hangya 
vezetősége az elmúlt napokban újabb érdekes 
elhatározásra jutott. Értesülésünk szerint rö
videsen ötszáz uj Hangya-fiók nyílik meg 
Budapest és az ország különböző részein, 
ahol eddig még nincs megfelelő számú Han
gya-fiók. A Hangya-szövetkezeteknek a fővá
rosban való nagyarányú terjeszkedése két
ségkívül újabb csapás jelent a kereskedelmi 
életre, hiszen az uj fiókok a fogyasztóközön
ség jelentős rétegét vonják el a magánkeres
kedelemtől. Az uj Hangya-fiókok felállítá
sára — értesülésünk szerint. — már megtör
tént az utasítás és előreláthatóan először « 
főváros területén nyílnak majd meg az nj 
üzletek. Amennyiben a rendkívül nagyszámú 
uj fiók valóban megkezdi működését, a Bn- 
dapesti Kereskedelmi és Iparkamara a ma
gánkereskedelem érdekében lépéseket tesz 
Bornemisza Géza kereskedelmi miniszternél.

*
Az angol Dunlop-gumigyár legutóbbi közgyű
lésén a vállalat nagyarányú fejlődéséről és a 
gyártmányok fokozottabb kelendőségéről szá
moltak be, arait azzal magyaráznak, hogy 
Dunlopék gyártmányainak minősége nagyon 
megjavult. Beszámoltak a közgyűlésen arról 
is, hogv a gyár programjába illesztette a gu
miból készült sárhányó gyártását is, amelyet 
eddig Londonban 2500 autóra szereltek fel és 
a gumi sárhányók kitünően beváltak. Értesü
lésünk szerint már Magyarországon Is foly
nak a kísérletek e jelentős találmánnyal. i
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a Reggeli Újság Színháza

Molnár Ferenc

A  szezon ünnepe
volt a J/tluéír Színház e heti eseménye: A 
IJfíom hazatérése bolyongásából, évtizedes hó
diló világkörnti útjáról, amelynek minden 
egyes állomásán, mint a magyar irodalom 
ügyvivője és szálláscsinálója rajongókat szer
zett és híveket toborzott nekünk. Valósággal 
diplomácia! funkciót végzett immár harminc
esztendős életében, mindenütt a világon első 

eminensként téve le a 
vizsgát * most dúsan de
korálva érkezett haza 
Molnár Ferenc legendás 
hőse, akinek életéből, halá
lából és megtéréséből ki- 
terebélyesedctt ez a csodá
latosan szép költemény, az 
emberi jóságról.

Oly harmatosán friss és 
Fide ex a viszontlátott Li
liom, mint volt huszon

nyolc esztendővel ezelőtt,
nem hervadt egyetlen szirma sem. És miköz
ben melegíti szivünket a színpadról felénk 
áradó költészet, nem egyszer csodálkozva csap
juk össze kezünket: mi mindent lopkodtak 
össze ebből a dúsan bugyogó forrásból ügyes 
irodalmi szarkák, az évtizedek sorún. Te jó 
Isten! A gondolataiból, a lirájából, az ötletei
ből, a vicceiből teli marokkal merítettek a 
kül- és belföldi kis és nagy tolvajok, de kifosz
tani mégsem lehetett a Liliomot; annál sok
kal több van a batyujában.

A .Vtfoész Színház Pünkősti Andor rendezé
sében újította fel a legendát. Ez a rendezés a 
szimbólumok kihangsulyozására építette 
terveit, nem hanyagolván el a finom részlet- 
munkát sem. Sok nagyon szép és gazdag ötlet 
teszi emlékezetessé az uj Liliomot. Kitünően 
halott a berlini előadás nyomán beiktatott elő
játék, a zajos körhinta-jelenet, amely a régi 
pesti liget életéből nyújt Ízelítőt. Egészen el
sőrendű színpadtechnikai bravúr Liliom meny- 
bemenetelének megoldása, a vetített csilla- 
aos horizonttal: tökéletes illúziót nyújt. És 
nagyon szép az utolsó kép beállítása, a kis 
kerti ház a domboldalon, a reá boruló égbol
tozattal. A mennyországjelenet fehér tónusát,
— a habfehér díszletet és a fehér uniformiso
kat — viszont nem tartom túlságosan szeren
csésnek. A régi, az egyszerű többet jelentett.

Az előadás legszebb alakítása 
D'l'./ka Margit Julikája. Soha 
ilyen nemesen egyszerűnek, 
kifejezőnek, meggyőzőnek nem 
láttuk ezt a kitűnő művésznőt.
F.gv hangtalan nézésében, egy 
mozdulatában benne sirt egész 
kis mártir-életc. Nem volt 
egyetlen gesztusa, egyetlen 
'mva, amely ne a halk rajon
gásnak és a néma szenvedésnek 
hjezője. Nemcsak a külsejében,
f ■ lre keltette a költő megálmodott figuráját. 
!'áocr Antal Liliomában a lirai részletek do- 
n inálfak. Ott <élte» legjobban szerepét, ahol 
az elrejtett jó kitör a durva kéreg alól. A 
csirkefogó dacos elszántságát viszont kissé 
vr d színekkel ecsetelte. Egészen kiváló volt 
R:lkni Márton Ficsur-alakitása és Vidor Fé

ke Hollundeméje. Az előbbi játékos őtletek- 
i,r' gazdagon cicomázta fel a cinikus öreg 
gonosztevő alakját, az utóbbi pedig a legegy- 
verübb eszközökkel ért el renkivüli hatást. 
f^?'an volt mint a legjobb orosz epiződista 
'Zinésznő. Mezeg Mária uj felfogásban fa
!ancia Liliom-film stílusában) alakította a 

’'ö.hintásné-démon Muskátnét. Érdekes és si- 
l'pres vállalkozás volt. Romár Juliska hamvas 
Marikája és Bálint Gabi kedves Lujzája érde
kel még dicséretet, valamint Gara Zoltán, a 
díszletek tehetséges tervezője, aki a színpadra 
'arázsolta a költő elgondolását.

' nnepi este volt A magyar irodalom és a
Magyar színjátszás ünnepe, amilyenhez ha- 
'onlót minden színháznak kívánunk. A ma- 
^színházaknak épp úgy, mint a Nemzeti 
Színháznak.

Illusztris német rendezőt
’’tnert meg szombaton a Nemzeti Színház
,s*es közönsége. Kari Wüstenhagen, a
‘amburgi Schauspielhaus intendánsa igen 

erdekes és értékes kapacitása a német 
?2‘nházi életnek és nem érdektelen kisér- 
® ■ hogy az ő rendezésében újították fel a 
oustot és a magyar művészek az ő fcl-

■°2a.sa és intenciói szerint szólaltatták 
i'1p̂  Goethe remekét. Csak természetes, 

v ? e.ndégrendező elsősorban a szin-
P® i beállításokra helyezte a súlyt és meg

lett volna ki- 
a lelkében is

lehet állapítani, hogy ezen a téren a ma
gával hozott szcenikussal, Carl Gröninggel 
karöltve sok újat és szépet produkált. Kü
lönösen a misztikus részletekben voltak 
sikeres megoldásai, amelyek fokozták a 
mü vizuális hatásait, ha nem is hozták 
közelebb a szellemét.

Az uj színpadok félhomályos képeiben 
Tőkét Anna Margit ja csillogott a legszeb
ben. Csengő hangján, mint a legdallamo

sabb áriák zengtek a

t
 tragédia megrázóan át

élt mondatai és egész 
alakításán érezni lehe
tett, mennyire eggyé 
vált szerepével. Leho- 
tag Árpád Faustja leg
jobban a szerelmi jele
netekben sikerült, mig 

Tőkés Anna filozófikus töprengéseit 
megzavarta a túlságo

san adagolt páthosz. Góth Sándor Me- 
fisztója inkább szellemesen fölényes, mint 
démonikus. Persze sokan nem osztoznak 
a kiváló művész e felfogásában. Kitűnő 
volt Vizvárg Mariska robusztus Mártája, 
Ungváry László megrázó erejű Bálintja, 
Gázon, Pethes, Tapolczag, Major része
ges kvartettje és Várkonyi Zoltán intelli
gens Wagnerje.

Visszatérve a színpadi képekre, egyet
len szerény megjegyzésünk volna: a szín
padok túlságosan sötétek. Az állandó fél
homály fárasztja a nézőt és lohasztja az 
érdeklődést. Hogy Goethével szóljak: „Mehr 
Licht“, sehr geehrter Herr Wüstenhagen, 
das ewig Dunkle ermüdet das Publicum. 
Ansonst gratulieren wir zu dér interres- 
santen Produkción.

A zt mondják
ét azt írják, hogy komoly írói rangja van 
Zoe Akins amerikai írónőnek, akinek regé
nye nyomán a Vígszínház uj darabja a «Két 
asszonya készült. A regényt nincs szerencsém 
ismerni, a színdarab alapján azonban nem 
merném felvarrni a tisztelgést követelő disz
tinkciót a szerző köntösére, mert ebben a 
biedermeier ruhába öltöztetett, finom, de 
hosszadalmas, édes és bus amerikai históriá
ban hiába keresem az értékes és jó szinpadi 
mű kellékeit. Nemcsak a kosztümjei, a té
mája felett is elrohant az idő. Hol vagyunk 
már azoktól a problémáktól, amelyek az iró 
fantáziáját nyugtalanítják?

A két nővér közös szerelme egyazon férfi 
iránt, mint vezérmotivum már régen a szín
házi archívumokban porlad, mint préselt vi
rág a régi emlékkönyvben. Az egyik, Delia 
tulteszi magát érzelmein és férjhezmegy egy 
idegen férfihez, a másik, Charlotte búcsú
zóul odadobja magát az őrök időkre távozó 
és a közönség előtt láthatatlan hösszerelmes- 
nek. Sejtik ugyebár, hogy ennek a szerelmi 
áldozatnak gyümölcse lesz és Charlotte kény-

Pesti színházigazgatók 
versenyfutása a sztárrá

avanzsált Hajmássy Ilonáért
Hajmássy Ilona vasárnapi váratlan sikere 

óta egyszerre felderült Pesten az operetthangu
lat, mindegyik színház operettet akar játszani 
a nyáron és természetesen: Hajmássy Ilonával. 
Az uj primadonna feltűnése egyik napról a má
sikra felajzetta a színigazgatókat, kik rájöttek 
arra, hogy nem a műfajjal van baj, hanem a 
primadonnákkal.

A különös csak az, hogy Hajmássy Ilona ke
rek két hónapja sétál Pesten és a szerződtetési 
láz csak most tört ki körülötte. Tél közepén a 
Vígszínház tett neki szerződtetési ajánlatot az
zal a feltétellel, hogy március JG-án ad végle
ges választ. Hajmássy Ilona boldogan otthagyta 
a Staatsopert és hónapokkal előbb kivette a 
szabadságát, csak hogy Pesten bemutatkozhas
son a Royal Színház tervezett operettelőadásán. 
Március 16-án aztán kapott egy szép levelet a 
Vígszínház igazgatóságától: nagyon sajnálják, 
hogy egyelőre nem léptethetik fel, de elmarad 
a tavaszi Royal-beli operettprodukció, majd 
legközelebb . . .

A fiatal színésznő bánatosan összehajtogatta 
a levelet és — tétált tovább a városban.

A többit már tudjuk. Németh Mária váratlan 
betegsége és lemondása folytán a kényszerhely
zetbe jutott Városi Színház felléptette a fiatal 
színésznőt, aki már az első fellépésével olyan 
hangos sikert aratott, amilyenre alig volt példa.

Csütörtökön este Hajmássy második fellépé
sén nagy színigazgatói kivonulás volt azután a

Makay Margit

télén a titokban oilágrahotott gyermeket asz- 
szonytestvére gondjaira bízni, aki saját 
gyermekeként neveli fel a leánykát, miköz
ben Charlotte’oől házsártos, önmagát emésztő 
és másokat kínzó vénkisasszony lesz, aki nem 
tud beletörődni abba, hogy a gyermeke nem 
tudja, hogy ő az anyja. Hogy a végén mégis 
megtudja a már felserdült és eljegyzését ün
neplő, csinos Clementina, hogy a bogaras, 
öreg, csúnya Charlotte néni a mamája: azt 
csak természetesnek találhatja mindenki, aki 
járatos az amerikai olcsó könyvtárak bi
rodalmában. A regényes történet tulajdonkép
pen csak az utolsó felvonásban fejlődik drá
mává, itt éleződik ki a két nővér közötti kon
fliktus és itt bőven akad hatásos jelenet, 
amely megfoghatja a romantikára hajlamos 
nézőt.

Két nagy szerep uralja a darabot, a két nő
vér nagyszabású szerepe. Makay Margit és 
Bulla Elma keltek ver
senyre a két érdekes és ha
tásos szerepben. Makay 
Margit fölényes szinpadi 
kultúrája, gyönyörű beszé
de, disztingvált lényéből 
áradó elegánciája, amely 
a Vígszínház kényes szín
padán virágzott ki, újból 
diadalmaskodott és tdei 
emlékezetes sikereit csak 
bttetézte ez a mostani ala
kítása. Bulla Elma helyzete nehezebb volt. 
Művészi eszközeiben a kis színpad intim re
zonanciájához szokott lénye még nem találta 
meg magát az uj környezetben és csak az 
utolsó felvonás maszkban és játékban erősen 
aláhúzott «Karakter-Darste1lung*-jában ismer
tük fel a tipikusan német színjátszó stilus ez 
érdekes képviselőjének értékeit. Kitűnő volt 
Medgyasszay Vilma, akinek közvetlenségében 
és szívderítő humorában ismét gyönyörköd
tünk és akire remélhetően sok szép feladat vár 
a jövő szezonban. Tolnay Klári valósaggal re
mekelt utolsó felvonásbeli nagy jelenetében. 
Ez a fiatal színésznő csupa elragadó báj és 
üdeség és ezenfelül egy drámai színésznő el
jövetelét ígéri. A férfiak közül csak Toronyi
nak jutott hálás feladat. Igen jó volt, mint 
mindig. Tarnay Ernőt a precíz rendezésért il
leti dicséret.

Bevallom, könnyes szemmel álltam fel he
lyemről az utolsó nagy jelenet után, amikor 
anya és leánya egymásra találtak. Ezekről a 
könnyekről azonban eszembejutott Heine ne
vezetes megállapítása:

— Némely költőt azért szokás magasztalni, 
hogy könnyeket tud kicsalni az emberek sze
méből. Ezek a magasztalok azonban ne felejt
sék el, hogy erre a legközönségesebb hagyma 
is képes.

És sietve letöröltem könnyeimet.
B arabás L orán d .

Városi Színházban. Ott üljek Robuz Imre, Jób 
Dániel, Wertheimer Elemér/ Bródy Pál, Erdélyi 
Mihály és lesték a hatást. Szünet alatt jöttek 
a vizitek: egymásután jelentkeztek a direktorok 
a primadonnánál s zárt öltözőajtó mögött fé
nyesebbnél fényesebb ajánlattal próbálták meg
hódítani maguknak a sikertől mosolygó flaj- 
mássy Ilonát.

Az eredmény távozáskor valamennyiük arcá
ról leolvasható volt. Lehet, hogy több színház 
is nyitvatart a nyáron nyári operettekkel, any- 
nyi azonban bizonyos, hogy Hajmássy Ilonát 
egyik sem tudja elvinni. A színigazgatói fron
ton Föld Aurél volt a legszemfülesebb, még az 
első előadás végét sem várta be, hanem elő
adás közben a szünetben uj szerződést iratolt 
alá Hajmássy Ilonával, amely szerint az ame
rikai utazás dátumáig csak nála léphet fel. 
Nemsokára már kezdik is próbálni a Városi 
Színház nyári újdonságát, amely az első nyári 
darab lesz a Városi Színház fennállása óta. 
Gyöngy Pál és Solt Endre „Éva a paradicsom- 
barí‘ cimü darabját kötötte le Föld Aurél Haj
mássy Ilona számára s ez lesz a színház kö
vetkező újdonsága.

A második Hajmássy-ieWépés pikantériája, 
hogy ugyanezt a darabot Hajmássy Ilonával a 
Royal Színház akarta bemutatni husvétra, a 
premier azonban elmaradt, mert az igazgatóság 
nem bízott az ismeretlen nevű, ifjú priinadoima- 
jelőlt vonzóerejében. . ,  (Ü4

A’ltoyd jubllemni átázások keretében.

L L O Y D  N Y Á R I
T Á R S A S U T A Z Á S O K :
Az északt sarkvidékre, a Spttztertakra 

es Nontílába
Jolins-sogawhia hónapokéin Arak 415 paa^Otil 

A Keleti tenöerre es Narvegléka
lothia hónipban Arak 415 paaff«(SI

sköci&iM es NonegiAka
jullcss hónipban Arak 325 paa^StSl

Nőért roiúközl tengert alak 
Oennatöl velenceid

sugttaitar-ttepteinber hónapokban Árak 43® paacMSI
i i n i i n s i i i i i i T i i i i i i i i i i i i n n i i i i i i M i T i i i m ------------

: Ualutárís 'nehézségek nincsenek! ;
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Kérjen résíleies tájékoztatót a

NOBDDESTSCnCR LLOYD EBEMEN
magyarországi Jcodéitól:

VilL Baross tér 9. V. Vflrösmarty-tér I.
Telefon: 13-84-12 Telefon 18-23-90

13-23-56 18-3059

O  M O Z I
M in d e n  h é t r e

jut újabban legalább egy film, amely vala
melyik klasszikus regényből, vagy drámából 
készült. Ezen a héten Tolsztoj: Kreutzer 
szonátája van soron: a nagy orosz óriás 
csodálatos alkotását az Ufa vitte filmre. A 
regényt nem kell az olvasónak bemutatni, 
beszéljünk csak a feldolgozásról. Lil Dago- 
ver a női főszereplő, ma talán a legnagyobb 
német színésznő. Egy’ halk gesztussal, egy 
szemvillanással jelenetek sikerét dönti el. 
Hasonlóan kiemelkedő értéke a filmnek Pe
ter Petersen, aki a férfi főszerepet játssza. 
Komoly és szép dráma a filmre vitt Kreutzer 
szonáta (amelyhez egyébként fíeethoven- 
muzsikát használtak fel), érdemes meg
nézni. A filmet az Uránia játssza.

T ö b b e t  v á r t u n k
az idei Warner revütől, amelyet Budapesten 
Lányok a tüzvonalban címen mutattak be. A 
revürészek elég jók, a próza azonban halálosan 
unimas. Ez az első film egyébként, amelyet két 
rendező készített. A filmtörténetet rendezte az 
egyik, a revürészt pedig a másik. Szerintünk 
gokkal nagyobb sikert aratott volna a film, ha 
a prózát — egészen elhagyták volna.

W e l ls
idei fantasztikus filmregénye, A csodálatos em
ber, elmarad a tavalyi Wells-fllm, a Mi lesz 
holnap? mögött. A filmregény kétségtelenül 
mély értelmű és érdekes, a film kereteit azon
ban valósággal széttöri az anyag, olyan súllyal 
fekszik rá. A „Csodálatos ember” minden érde
kessége mellett is fárasztóvá válik.

K ét uj film a H unniában
Egyszerre két film felvételein is dolgoznak a 

Hunnia uj műtermeiben. Az egyik film Csathó 
Kálmán „Az én lányom nem olyan” című tavalyi 
nagysikerű darabjából készült. A rendező Vajda 
László, aki hosszú londoni tartózkodás után most 
rendez először Pesten, a főszereplők pedig: 
Turay Ida, Tolnay Klári, Gombaszögi Ella és 
Kabcs Gyula. A film csak a jövő szezonban kerül 
bemutatásra.

Ugyancsak most kezdtek hozzá „A férfi mind 
őrült” című Török—Vitéz vígjáték felvételeihez 
is. Ebben a filmben először játszik együtt Págcr 
Antal és Lázár Mária s a két főszereplő ugyan
csak most dolgozik először a Berlinből a szezon 
elején hazatért Gcrtler Viktor rendezővel. A har
madik férfi főszereplője a filmnek egyébként: 
Jávor Pál

— Céllövészeti verseny az Operaházban!
Részletes tudósítás lapunk 8. oldalán, a Reg
geli Újság „Történelmi Sportpályázatában”, 
melynek nyolc nyertese ingyen nyaral Bal- 
dócfürdőn, a tátrai diákparadicsomban.

Jámbor Ha dalestje. Vasárnap délután « Ze
neakadémia kamaratermében zsúfolt nézőtér 
elölt tartotta nagysikerű magyar nótaestjét 
Jámbor Ila, a kiváló énekesnő. A közreműkö
dők közül kiemeljük Kalmár Sándort, aki külö
nösen a Mézeskalács cimü dallal aratott nagy 
sikert.

A Városi Színház ősszel bemutatja a •Tatjá
nát*. A lapok megírták, hogy Szegeden rend
kívüli sikert aratott Rejtő Jenő és Harmath 
Imre uj operettje: n 'Tatjána*. amelynek ze
néjét Radó József, a sok sikert látott kitűnő 
komponista szerezte. A sajtó egyhangúan meg
állapította, hogy ilyen kitűnő operettet már ré
gen játszottak, a szövege elmés és mulatságos, 
a zenéje csupa behízelgő és invenciózus meló
dia. Föld Aurél, aki jelen volt a szegedi bemu
tatón, azonnal le is kötötte a «Tatjána» elő
adási jogát a Városi Színház számára

Sze&fob Uiá&a kectsMl, -
fymdtféfyltéf* ttok Vazs-«étl
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10. oldal Reggeli újság Hétfő, 1937 április 26

25 fokos melegben a beteg Dudás helyén Polgárral,

lanyha, nivótlan játékban megint 
vesztettünk az olaszok ellen

O la s z o rs z á g — M a g y a r o r s z á g  2:0 (1:0)
Sárosi a második félidőben b o rd arep ed ésse l játszott!

Most sem s ik e rü li! ... Éppen 13 év óla 
nem sikerül legyőznünk az olaszokat. Akkor 
a párizsi olimpiára tarló magyar futball
csapat emlékezetes 7:1 arányú győzelmet 
aratott az olasz futball lelett és azóta — 
mintha valami fátum üldözné csapatunkat — 
egyetlen egyszer sem sikerült győzni Itália 
liai felett. A mi játékosaink, a mi trénereink 
lent Olaszországban megtanították a „ina- 
gvar“ futballra az azzurikat, de amikor sor 
került a válogatott mérkőzésre, mindig ..köz
bejött'* valami. Egyszer Korányi lnblörése 
fosztott meg bennünket a már biztosnak hitt 
győzelemtől, azután más okok játszottak 
közre, hogy nem tudtuk megtörni az olasz 
futball győzelmi sorozatát, most pedig Dudás 
betegsége gyengítette, illetve rontotta le esé
lyeinket. A magyar sporttársadalom biza
lommal, hittel küldte a csapatát Torinóba cs

Délelőtt
a Kossuth szobor és a Névtelen 
Katona sírjának megkoszorúzása

Torino, április 24.
f.4 Reggeli Újság kiküldött munkatársának 

telefonjelentése.)
A magyar csapat vasárnap verőfényes nap

sütésre ébredt. Délelőtt a turini Kossuth-szobrot, 
majd a Névtelen Katona emlékművét koszoruz- 
ták meg. A magyar futballistákat a milánói 
magyar kolónia is elkísérte és a délelőttöt 
vidám hangulatban töltötték. A magyar „tizen
egy* korán megebédelt, könnyű ételeket fo
gyasztottak, majd rövid séta után dresszbe 
öltöztek a Hotel Sieta szállóban. A szálló előtt 
autóbusz várta a magyar játékosokat, akik már

Változatos küzdelem „gyanús" olasz 
góllal és Sárosi sérülésével az i. félidőben

Az olaszoknak kedvez a szerencse. így Sárosi 
indítja el a labdát 90 perces útjára. Már az első 
percben gyönyörű magyar támadás fut végig és 
Kocsis sarokrúgást erőszakol ki, a játékvezető 
azonban ehelyett — szabadrúgást ad az olaszok 
elten. Ez eredménytelen marad és utána nyom
ban olasz támadás következik. Szerencsére a 
gyors Meazza kapu mellé küldi a labdát. Az 
olaszok villámgyorsan dolgoznak, viszont a ma
gyar csapat túl merev. Az első tiz perc után 
változatosabb lesz a játék, a csatárok azonban 
könnyű lövéseket küldenek kapura, amit mind
két kapus hibátlanul véd. Szabónak kétszer is 
közbe kell lépni az olasz csatárok elölt, de mind 
a kétszer biztos kézzel üli előlük el a labdát. A 
16. percben Titkos kiugrik, Serantoni csak kor
nerre tudja szerelni.

Az első lövőhelyzetet az olasz Buscaglia ké
szíti elő, aki a 17. percben hatalmas lövésre ké
szül, de Korányi az utolsó pillanatban villanás- 
szerű gyorsasággal teszi bele a lábát a »bom
bába*. Szalai kezelése miatt újra az olaszok tá
madnak, a befejezést azonban a Ferrarit helyet
tesítő Buscaglia messze kapu mellé küldi.

Az iram a szokatlan melegben meglehetősen 
gyenge. A magyar csapat, mintha egv helyben 
állna és várná «a sült* galambot. Polgár hosz- 
szu lövése messze elkerüli az olasz kaput, Ko
csis szabadrúgása pedig Sárosi fejéről surran 
Olivíera kapuja mellé. A közönség sehogvsincs 
megelégedve, egyszer tüntet, egyszer lelkesíti 
csapatát, nem sok eredménnyel A 25. percben 
Szűcs összeütközik Meazzával, az olasz csatár 
kicsit érzi ennek a nyomát. A 27. percben Piola 
már-már góllal fenyeget, amikor Futó lekeresz
tezi. A magvar fedezetsor Szűcs irányításával 
most visszatereli a játékot, de csatáraink min-

Ellann ul a játék, — se nívó, se iram
Csak Újabb Olasz gól a II. félidőben

A keresztbe sütő nap a szünet után is 
elárasztja meleg sugaraival a pályát és csak 
Kocsis részén vet árnyékot a fedett tribün.

P io la  in d ít ja  el a la b d á i. M eazza  b á tr a  g u r it  
ScraDtoninak, tőle Colaussi kapná a labdát, de

Magyarországon milliók lesték, várták a hí
reket, a jó híreket. De hiába várták. Az 
olaszok ezzel a győzelmükkel, — amely az 
Európa Kupa mérkőzései közé számított — 
megelőzlek bennünket a második helyen a 
tabellán.

Az Európa Kupa állása:
1. Csehszlovákia 3 2 1 — 11:6 5
2. Olaszország 2 2 — — 6:2 4
3. Magyarország 4 2 — 2 12:11 4
4. Ausztria 3 1 1 1 7:7 3
5. Svájc 4 — — 4 7:17 —

(Az osztrák—olasz 2:0-ás félbeszakított mér-
kőzés nem szerepel a táblázatban).

A torinói mérkőzésről a Reggeli Újság ki
küldött munkatársa az alábbi lelefonjelentés- 
ben számol be:

korán, jóval a mérkőzés előtt elindultak a nagy 
mérkőzés színhelye felé.

A pályán körülbelül 45.000 főnyi közönség 
helyezkedett el, amikor a magyar csapat meg
érkezett. Nemsokára a svájci Bangerter játék
vezető jelt adott a kivonulásra és a két csapat 
az alábbi összeállításban indult a küzdelembe:

Olaszország: Olivicra— Monzeglio, Rava—  
Serantoni, Andrcolo, Corsi— Frossi, Meazza, 
Fiola, Buscaglia, Colaussi.

Magyarország: Szabó— Futó. Korányi—  
Szalag, Szűcs, Bolgár— Kocsis, Kállai, Sárosi 
dr., Toldi, Titkos.

dent elpepecselnek. Már-már ugv látszik, hogy 
a félidő nem hoz eredményt, amikor váratlanul 
a 34. percben.

Frossi jobbszélről magasan centerez, Coa- 
laussi nfszájdgyanus helyzetből fut a lab
dára, kapásból lő, a labda Szálain irányt 
változtatva a földről felpattan és Szabó 

már hiába nyúl utána (1:0).
A magyar kapust clkeseriti a balszerencse, 
szinte a haját tépi és a két hátvéd basztalaji vi
gasztalja.

Újrakezdés után Meazza lő kapu fölé, majd 
a 37. percben Kocsis szabadrúgása közben Sá
rost! mellbe ülik, centerünk nehezen áll talpra, 
de tovább játszik. A 40. percben fedezetsorunk 
— látva a csatárok eredménytelenségét — lö
vésekkel próbálgatja az olasz kapus tudását. 
Meazza közben Szűccsel viaskodik, ebben a 
harcban azonban Szűcs győz. Az utolsó perc
ben nagy olasz helyzet adódik a magyar kapu 
előtt, de Frossi idegességében vagy talán mert 
rövidlátó (szemüveggel játszott) a labda beívelt 
Szabó kapusba rúg.

Sárosi sérülése
(Félidőben a magyar játékosok a melegre pa

naszkodnak, maguk sem értik mi van velük, 
mintha ólomsuly húzná őket lefelé. Sárosi Bo
ros Ernő dr. orvosnak panaszkodik, hogy feje
lés közben valamelyik olasz játékos az oldalába 
öklözött, fájdalmai vannak és nehezen lélegzik. 
Az orvos borogatást tesz rá cs be is pályázza. 
Sárosinak nem mondja meg. csak a magyar 
vezetőknek, hogy bordarepedéstől tart.)

Korányi befutva Kocsist próbálja szöktetni. A 
szélső szinte elbújik a balfja mögött és újra csak 
olasz támadás bontakozik ki Meazza Toldival 
ütközik össze, a kél játékos egymásnak ugrik és 
Andreolo, az olasz középfedezet csak nagy ügy-

gyel-bajjal rántja el Toldit .Meazza elől. Piola 
tör Szabó kapuja felé, Korányi eléje fut és az 
olasz center úgy akar utat csinálni magának, 
hogy a magyar hátvédet fellöki, Korányi tapo
gatja is az arcát, de nincs komolyabb baj. Toldi 
Sárosi elé stoppolja a labdát, aki lassú és a 
mindenütt ottlevő Andrcolo kényelmesen vágja 
előre a labdát Colaussi elé.

A közönség méltatlankodva fütyül, mert bosz- 
szantja a lanyha játék. Szinte mind a 22 játékos 
sétál a pályán.

A 8. percben mégis csak kialakul két villám
gyors akció, ami előbb a magyar, aztán az olasz 
kaput hozza veszélybe. Toldi elől Andrcolo ment, 
hogy azután Szűcs és Szalai Buscagliat szerelje 
egyesült erővel a magyar 16-oson. Meazza Frossit 
szökteti, a szélső elbollik és Korányi megint csak 
Titkos felé irányítja a labdát, aki most sem veszi 
ál jól a leadást és Corsi könnyen menti a hely
zetet. A 10. percben Sárosi alacsonyan fejeli a 
labdát, Andrcolo majdnem az arcába rúg. Ké
sőbb Sárosi a 16-oson belül lövő helyzetbe kerül, 
de gyengén Olivieri ölébe emeli a labdát.

A 15. percben a kitörő Piolát Szűcs átöleli, 
emiatt a 16-osról lőhet Andreolo szabadrúgást, 
szerencsére a kapu fölé száll a labda.

A következő percben
csúnya jelenet

játszódik le a magvar kapu előtt. Meazza kiug
ratja Piolát, a labdára egyszerre fut rá Szabó 
és az olasz center, a magyar kapus rávetődik a 
labdára. Piola viszont ahelyett, hogy lendületét 
lefékezné,

teljes erejével belengrik Szabóba.
A magyar fiú elterül a földön, Takács masszőr 
rohan be és vizes kendővel próbálja magához* 
lériicni Szabót. Két nerc után Szabó lassan fel
áll és támolyogva sántikál vissza a kapuba.

A magyar csapat átvette
a „m agas" olasz stílust,

amellyel csak veszítenie lehetett
Ilogy a magyar csapat nem győzött az olaszok 

elten, ezt — sajnos — az elmúlt 13 esztendő alatt 
már megszokhattuk. l)e hogy ilyen lagymatag, 
minden lendületei nélkülöző játékban hagyta 
magát kélvállra fektetni, ez szinte érthetetlen és 
nem is lehet mással magyarázni, mint részint az
zal a lelki depresszióval, amit

az utón megbetegedett Dudás hiánya és a 
megfelelő pótlás elmaradása

okozott, másrészt azzal a váratlan meleggel, 
amely Torinóban a magyar csapatra „köszön
tött**. Ez a

25 fokos meleg
bágyasztotta el a magyar fiuk izmait és bizony a 
2-szer 45 perc alatt alig-alig volt cgy-egy olyan 
játekperiódus, amikor magukhoz térve, igazi ma
gyaros lelkesedéssel, lendülettel és komoly iramot 
diktálva játszottak volna.

Dudás hiánya kélségtelnül nagyon megliendi- 
keppelle a csapatot, annál is inkább, mert a ma
gyar legénység egyik legjobb embere helyére 
olyan játékost volt kénytelen állítani a szövetségi 
kapitány, aki — bár sok poszton játszott már 
életében — ezen a helyen semmiképpen sem fe
lelhetett meg. Itt jelentkezett az MLSz nehéz 
anyagi helyzetéből fakadó

garasos politikának
a káros következménye. Az utivezelőségnek — 
Dudás betegségét látván — gondolnia kellett 
volna arra, hogy ha a jeles játékos gyomra 
rendbe is jön Torinóig, közben annyira legyen
gül a láz hatása alatt, hogy nem állhat majd 
sorompóba az olaszok ellen. Tehát ahelyett, hogy 
Polgár beállításával kényszermegoldáshoz folya
modnak, inkább hazulról kellett volna Lázárt 
Torinóba rendelni.

A magyar csapat
kétségtelenül nagy hátrányba hozta Polgár be
állítása, mert ezen a helyen semmiképen sem 
tudta nyújtani azt, amit a szélső fedezettől a 
mai játékrendszer mellett elvárhatnánk. Eredeti 
játékstílusához híven inkább harmadik hátvéd
ként szerepelt, aminek a kárát elsősorban a 
csatársor látta, amely a tőle kapott magas lab
dákkal nem boldogult

Kocsis futhatna a labdával, de ügyetlenül le
lassít, bevárja Corsit és a kecsegtető helyzetből 
csak sarokrúgás lesz. Kocsis rúgása jól száll a 
közép felé, a kapu előtt nagy a <rumli>, Sárosi 
is, Toldi is elesik, ám Szűcs rosszul találja a 
labdát. Máris Frossi fut villámgyorsan a jobb
szélen. Futó csak az utolsó pillanatban tudja 
előle taccsra vágni a labdát. A 23. percben 
Szabó rosszul fut ki a kapujából. Colaussi fut 
a labdára, Szabó ügyes testcsellel becsapja az 
olasz balszélsöt igy a veszélyes helyzet tisztá
zódik, Piola labdáját Buscaglia élesen kapura 
lövi, Szabó könnyelműen meg sem mozdul a 
helyéről és a lövés alig kerüli el a kaput.

A 27. percben volna esélyünk a kiegyenlítésre. 
Szalai íveli a labdát, Sárosi a 11-es táján szé
pen lehozza a levegőből, élesen a jobbsarokra 
lő, de Oliveri csodás vetődéssel elfogja a labdát. 
Újra csak az olaszok támadnak, közben Piola 
révén a magyar hálóba is jut a labda, szeren
csére csak az oldalhálón keresztül; a lövés oly 
éles volt, hogy Szabó nem foghatta. Az olasz 
közönség ujjongva üdvözli a <góli>, de a bíró 
természetesen nem ítéli meg.

Serantoni a 16-os sarkán gánccsal akasztja 
Titkost, a balszélső lövi a szabadrúgást. — csú
nyán a kapu mellé. Most az olasz támadások 
legnagyobb része a jobboldalon fut. Előbb 
Piola ugrasztja ki Frossit és a balbalf szere
pébe beilleszkedni nem tudó Polgár elengedi a 
gyors szélsőt és megint csak Futónak kell köz
belépnie.

A 36. percben beteljesedik a magyar csapat 
végzete.

Kállai elől Andreolo elfejeli a labdát, tőle
Meazza kapja, aki kapásból Frossit kiidi 
támadásba. A széső két-három lépéssel a 
magyar ötös vonalnál terem és közeli 
„bombája4* védhetetlcnül zug a hálóba (2:0).

Gyenge magyar ellentámadás után megint 
csak Frossi rohan és Szabó csak üggyel-bajjal 
tudja előle kornerre sodorni a labdát. Toldi és 
Meazza ütközik újra össze, megint valami né
zeteltérésük akad, Meazza idegesen magyaráz, 
valamit a magyar „tank“-nak. A 40. percben 
Kocsis végre szépen megy át Corsin, beadása

Közben gáncsolják a játékvezető azonban 
nem ítél 11-est. hanem komért rugat. A sarok
rúgás után Titkost buktatják, a jogos 11-es 
azonban most is elmarad.
a hM » Buscaglia rossz lövése után jó! passzol 
Piola elé. a center óriási lesről indul el, de 
azért a hálóba rúgja a labdát. Persze ez sem 
gól!

Azután Sárosi kerül újra az olasz kapu elé, 
gyenge labdáját Olivieri könnyen szedi fel.

Olasz támadás közelíti meg a magyar kaput. 
Frossi elől Polgár taccsra vágja a labdát, de a 
bedobásra már nem kerül sor, mert Bangcrter 
a mérkőzés végét jelzi.

Vége. 13 év után most sem sikerült a magyar 
csapatnak . . .

Korányi

A csapat legjobb embere váratlanul éppen 
az a Korányi volt,

akinek a játékától előzetesen leginkább féltek 
sportkörökben. Ismert gyor
sasága mellett labdabiztosnak 
is bizonyult, jól rúgott, pom
pásan fejelt és igen sok ne
héz helyzetet tisztázott. Mel
lette Szabót kell megdicsérni, 
akinek ugyan nem volt sok 
dolga, de mindig jól helyt 
állt, pózolásait mellőzte cs 
mindent mentett, ami ment
hető volt; a gólokról igazán 
nem tehet. Nagyon jól dol
gozott a mezőnyben Szűcs, 
aki szintén egyik erőssége

volt a védelemnek, csak éppen a passzai nem 
sikerültek és igy akaratlanul is hozzájárult a 
csatársor meddőségéhez. A fedezetsor harmadik 
tagja, Szalay az első félidőbeli gyengébb játéka 
után lényegesen feljavult és később már kielé
gített. Futó ezúttal gyengébben funkcionált, de 
azért szorgalmas játékával és megbízhatóságá
val nagyjában ő is megfelelt.

Annál rosszabb volt a csatársor.
Egyénileg és együttesen. Sárosi tulpuhának 

bizonyult a kemény olasz védőkkel szemben, 
emellett az első félidő vége felé

a derekába ütést kapott. Nem lehetett meg
állapítani, bogy szándékos boxolás érle-e. 
vagy csak véletlen sérülés, lény azonban, 
hogy szünetben légzési zavarai támadtak.
A rögtönzött orvosi vizsgálat bordarepedés

től tart,
reméljük azonban, hogy ez a megállapítás túloz. 
A második félidőben ennek következtében Sá
rosi szinte teljesen lefékezett, még a szokottnál 
is lanyhább volt a játéka és az olasz közép
fedezet játszi könnyedséggel szerelte minden 
akcióját. így

a csatársor elvesztette vezérét
és mert a két összekötő az egész mérkőzés fo
lyamán valósággal csetleít-botlott, egyik r o s 
szabb volt, mint a másik, egyetlen egészséges 
akciót nem tudtak elindítani, pláne befejezni,
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ezzel valósággal „hidegre tették" a szélsőket. 
A svájciak ellen oly hrilliánsul játszó Kocsis 
aig  vétette magát észre, semmi sem sikerült 
neki és még a centerezései is csődöt mondottak. 
Titkos láthatólag kedvetlenül játszott és mert 
kevés labdát adlak neki, gyakran behúzódott 
a pálya széléről és bizony meg se közelítette 
azt a formát, amit tőle vártak.

Az olasz csapat
sem mutatta azt a nagyvonalú játékot, amit tőle 
megszoktunk, igaz. hogy Pasinati és Ferrari 
helyen ők is tartalékot voltak kénytelenek sze
repeltetni. Ezek közül Frossi egészen jól bevált 
és gyorsaságával jó néhányszor meglepte a ma
ivar védelmet, Buscaglia azonban, aki pedig a 
bajnoki mérkőzéseken halomra lövi a gólokat, 
ezúttal „leégett". Annál jobb volt a ravasz és 
nagy technikai tudással rendelkező

Plola és ez öreg Meazza, akiknek minden 
megmozdulása veszélyt jelentett.

Colaussi, a remek balszélső ezúttal is igazolta 
a róla táplált jó véleményt. A mezőny legjobb 
emberét a fedezetsorban találjuk

Andreolo személyében, aki fölényes bizton
sággal szerelte a magyar akciókat, 

de nagyon jó volt társa Serantoni is, mig 
Corsi balfedezet egészen gyengén játszott. A két 
hátvéd — különösen Monzeglio — remekül 
dolgozott, mig a kapust nem telték igazán pró
bára a magyar csatárok.

Mit mond a magyar 
szövetségi kapitány

Mérkőzés után alkalmunk volt beszélni Dietz 
Károly szövetségi kapitánnyal, aki a kővetke
zőket mondotta:

— Balszerencsés meccs volt, mert bár az ola
szok a lanyhán játszó magyar csapatnál egy 
góllal tényleg jobbnak bizonyultak, mégsem kel
lett volna elvesztenünk a mérkőzést, ha a bíró 
— aki nagyjában jól vezette a játékot, — észre- 
veszi Colaussi lesállását az első gólnál és azt a 
kiáltó 11-est. amit a lövőhelyzetben levő Ko
i ' s rlgáncsalása. illetve közvetlen utána Titkos 
ellőkése miatt kellett volna megítélni, ám a ha
tárbiró megkérdezése után komerre „enyhített'*.

Amikor megkérdeztük tőle, hogy miért nem 
állította be Dudást a csapatba, holott a játékos 
ina már lázmentes volt, ezt válaszolja:

— Dudást annyira legyengítette a betegsége, 
hogy sző sem lehetett a játékáról. Ezért már 
iával a mérkőzés előtt úgy döntöttem, hogy 
Polgárt állítom a helyére. Kagy baj volt, hogy 
a magyar csapat nem tudta követni utasításai
mat és átengedte a kezdeményezést az olaszok
nak. akik a magyar csapatra erőltették a saját 
stílusukat és magas játékban felülkerekedtek.

Sajnos, ez is a magyar csapat gyengeségét 
matatja, amely — hiába — nem tud az olaszok 
clkn megfelelő felgvverzetben felvonulni és 
mindig akad valami baj, ami a győzelem kiví
vását akadályozza. Most kezdhetjük elölről a 
reménykedést (b. ▼.)
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Botrányos jelenetek , k iállítások é s  az 
utolsó percekben  egy szeren csés Phöbus gól

Phöbus—-Budafok 3:2 (1:0)
A multheti verejtékcs kispesti csata után azt 

hittük, hogy a Phöbus „lelépi" Budafokot. Nem 
igy történt. A hallatlan lelkesedéssel játszó bu
dafoki csapat a mérkőzés nagy részében táma
dott és csak Tihaméri bíró sorsdöntő hibájá
nak „köszönheti" a vereséget.

Az újpesti közönség — mintha érezte volna 
a sérülések miatt felforgaolt csapat gyenge já
tékát — alig 600 nézővel képviseltette magát. 
A mérkőzés úgy indult, hogy a hazai csapat 
küzdelem nélkül nyer. Az első negyedóra 
meddő kék-sárga fölényben telt el. Negyedóra 
után a Budafok feljön és csak csatárai pepe
cselésének tulajdonítható, hogy nem ér el gólt. 
A Phöbus már ügyesebb. A 25. percben

Gombkötő Békyt futtatja, a szélső pontos 
beadása P. Szabó fejéről védhetetlenül vá

gódik a kapuba (1:0).
A Budafok a kitűnő Szeder révén többször ve
szélyeztet, gólt azonban megint majdnem a 
Phöbus ér el. Szikár a vetődő Raskó kezei kö
zül elhúzza a labdát, de még ezt a kiünő hely
zetet sem tudja kihasználni. Válaszul Hadrévi 
lő mellé, majd a 36. percben Monostori két 
lépésről fölé vág. A 38. percben Szikár nagy 
lövését Raskó gyönyörűen védi.

A második félidő gyors budafoki góllal kez
dődik.

Monostori kornert ivei, Kapta messziről be
fut és fejese hálót ér (1:1).

A Budafok erősen szorongat. Kapta, majd Sze
der lő, de Csikós mindent ment. Azélénkülő 
iram eredményt hoz. A tartalék Tárnok révén 
támad a Phöbus, amikor a labda taccsra kerül.

Tihaméri tévesen korúért ítél, a Budafok 
hiába tiltakozik,

A Budaiak Szom bathelyen is  „hengereltek11

Budai „ ll11—Haladás 5:2 (2:0)
Szombathely, április 24.

(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.)

A jugoszláv válogatott ellen győztes Budai 
«11» mérkőzésére a ragyogó tavaszi időben 
3000 néző vonult fel. A kiesés ellen küzdő Ha
ladás szinte tehetetlen volt a nagyszerű Bu
daiakkal szemben, akik pompásan működő csa- 
társouk révén játszi könnyedséggel érték el 
góljaikat.

Már a 3. perc Budai vezetést hoz.
Vermes elfutása után Ruztancsik 10 lépésről 

a hálóba talál (1:0).
A Haladás csak szabadrúgásokkal veszélyeztet, 
az egyikből Kiss pompásan lő és Havas csak 
nagy bravúr árán tudjai védeni. A 36. percben

Szuhai a lS-osról borzalmas erejű szabad
rúgást zugát a sorfal feje fölött a hálóba 

(2:0).
Szünet után húsz percig <egy kapura, játszik

I
I

Kispest vezetett,
de a  Bocskai győzött

ócskái— Kispest 2:1 (1:1)
Debrecen, április 25.

(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.)
Klein Árpád biró vezetése mellett a kiesésre 

álló Kispest erős küzdelmet vívott a debreceni 
együttessel, amelynek csapatában újra játszott 
a sérüléséből felépült Berecz is.

A játék kispesti rohamokkal kezdődik és már 
a 2. percben

Nemes a Bocskai védők között kiugrik és 
sarkos lövéssel megszerzi a vezetést (0:1).

A gólra a Bocskai heves támadásokkal felel, 
Teleki és Berecz lövéseit azonban Gergő fogja. 
A debreceni csapat egyre nagyobb fölényben
játszik, a 30. percben

Hajdú sarokrúgását Berecz a tömörülő kis
pesti védők között a hálóba lövi (1:1).

A második félidőben a debreceniek felforgat
ják csatársorukat. Finta a jobbszélső, Berecz 
a jobbösszekötő. A debrecenieknek szemmel- 
láthatóan jobban megy a játék, az eredmény 
nem is késik, a 8- percben

Teleki—Takács—Hajdú összjáték után a 
balszélső lő remek gólt a kispesti hálóba 

(2:1).
A kispesti csapat ezután hiába fekszik bele a 
küzdelembe, az eredményen már nem tud vál
toztatni.

A Phöbus a bajnokság élén!
Vasárnap hat csapatunk mérkőzött a bajnoki 

pontokért. A Phöbus sikeresen vette az utolsó 
gátat a jövő heti nagy Hungária—Phöbus talál
kozó előtt, miután a Budafokot legyőzte és egy 
ponntal a bajnokság élére került A Budai <11® 
5:2-re győzött Szombathelyen és erősen felzár-

Tárnok kornerét Szikár Raskó kezébdl bá
lóba kotorja (2:1).

(12. perc.) Nagy az izgalom a téves ítélet miatt 
A Budafok szorongat, a Phöbus tulerélyesen 
védekezik. Gombkötő a 17. percben lerúgja Nyi
last, a bíró kiállítja. A 32. percben

Szeder egy reménytelen labdát elfog, beadá
sát Hadrévi lövi és Csikós kezei között be

gurul az egyenlítő gól (2:2).
Nagy küzdelem indul a győztes gólért. Szeder 
megrágja Webert, őt is kiállítják. Az izgalmas 
jelenetek tetőpontjukat érik el a 42. percben, 
amikor Raskó csak komerre tud menteni.

Béky sarokrúgására az egész Phöbus rá
rohan és Turaynak sikerül valahogy testtel 

besodorni a szerencsés győztes gólt (3:2).
A budafoki játékosok teljesen elveszítik a fejü
ket, a bírót ráncigálják, nagy tumultus a pálya 
közepén és botrány-sorozat a nézőtéren. A: 
egyik határbiró bejelenti a bírónak, hogy Mo
nostori megsértette, mire a budafoki jobbszélső 
is a kiállítás sorsára jut. Mielőtt végzetesen el
durvulna a mérkőzés, a bíró a mérkőzés végét 
jelzi.

A Phöbus határozottan rosszabbul játszott 
mint ellenfele, amit ment a teljesen felforgatott 
összeállítás. Csupán a két hátvéd, valamint — 
kiállításáig — Gombkötő játéka dicsérhető, P. 
Sz,abó nem vált be mint center, Tárnok ma már 
szükségmegoldásnak is rossz. Turav II. egyelőre 
nem találja a helyét a csapat tengelyében. — A 
kiesés veszélyébe került Budafok teljes csapata 
dicséretei érdemel odaadó játékáért. Itt is a 
két hátvéd, valamint Sós, Kapta és Szeder ki
tűnő játéka dicsérhető.

a hazai csapat, de Havas minden lövést véd, 
viszont a nyomás alól kiszabaduló Budai <11 > 
egymásután lövi góljait. Előbb Lvka szökteté- 
sével

Vermes szinte a kapuba fut a labdával (3:0), 
majd Szuhay kiadásával Rökk ismétli meg 

szélsőtársa bravúrját (4:0).
Megerőltetés nélkül gördülnek a Budaiak táma
dásai, amikor 10 perccel ac befejezés előtt

Szuhay lövése akad meg Sas hálójában 
(5:0).

A Haladás még most sem adta fel a revényt, 
tovább küzd és igyekezetének két gól a ju 
talma. A 40. percben Szabó beadását

Lovász gyönyörű lövéssel kapásból vágja 
be (5:1), egy perccel a befejezés előtt pedig 
Boda távoli lövése köt ki a  sarokban (5:2).
A Budaiak tehát Szombathelyen is hengerel

tek.

kőzott igy az élcsapatokhoz. A Bocskai győ
zelme a Kispest ellen csak megerősítette a deb
receni csapat helyezését.

A bajnokság állása a következő:

1. Phöbus 22 16 1 5 47:26 33
2. Ferencváros 21 15 2 4 81:26 32
3. Hungária 20 15 2 3 75:26 32
4. Újpest 20 14 1 5 80:28 29
5. Nemzeti 21 11 4 6 43:35 26
6. Bocskai 21 11 2 8 45:36 24
7. Szeged 20 7 8 5 28:31 22
8. Elektromos 20 9 3 8 40:39 21
9. Budai «11» 21 7 6 8 38:45 20

10. Budafok 21 6 4 11 35:73 16
11. Haladás 21 6 8 12 29:58 15
12. Kispest 20 6 2 12 48:67 14
13. III. kér. FC 20 3 2 15 13:75 8
14. Soroksár megszűnt

Az am atőröknél;
gólzáporral győzött az FTC

A vasárnapi csonka forduló kiemelkedő tel
jesítményét az FTC nyújtotta — tizenkét góllal. 
Az egyetlen meglepetés: a BTC végre pontot 
szerzett.

PÁRTOS-CSOPORT:
MTK—SzAC 6:0 (3:0).
EMTK—BTC 1:1 (0:0). Góllövők: Kemény, il

letve Sarlós. A BTC első bajnoki pontja.
MAFC—WSC 1:0 (0:0). Izgalmas mérkőzés, 

amelyen a Törekvéstől pontot szerző MAFC csak 
nehezen nyert Sárosi III. góljával.

MÁVAG—KAC 9:3 (3:2). Góllövők: Pintér (8), 
Závadszky, Opata, Muszka, Stefi, Iváncsis, Faith 
(öngól) illetve Varga dr. (11-csből), Csömör és 
Onodi.

FTC—SzFC 12:0 (4:0). Góllövők: Füzér (31, 
Horváth (2), Biró (2), Pásztói (2), Gyctvai (31. 
Nagyon jók a zöld-fehérek fiatal csatárai.

BIRÓ-CSOPORT:
BLK—Testvériség 1:0 (0d)). A gólt Jerebek IV.

szerezte.
B. Vasutas—HAC 3:1 (0:0). Góllövők: Tu-

nvoghy (2), Farkas, illetve Sárközy. A HAC-ból 
Pócs Ill-t, a B. Vasutasból Somogyit kiállította a 
játékvezető. _ _ . _ >_

JÖN

LANCIA-
ÁPRILIA
Rövid szállítási határidő

BÁRDI
V , KRESZ GÉZA-U. 15. 
NYUGATI P. U. MELLETT.

A „bajnok" Szürketaxi 
kikapott Székesfehérvárott

A profi liga vasárnapi mérkőzései nagy meg
lepetést hoztak, mert a bajnoknak tekinthető 
Szürketaxi együttese Székesfehérvárott elvesz
tette veretlenségét. A vereség azonban már csak 
— szépséghiba. Eredmények:

Alba Regia—Szürketaxi 3:0 (2:0). Székesfehér
várott szenvedte első vereségét a Szürketaxi.

Erzsébet—VAC FC 2:1 (0:0). Góllövők: Sáros, 
Szomolányi (11-esböl), illetőleg László.

SBTC—Lódén 3:1 (1:0).
Vasas—Nagytétény 5:0 (2:0).
Csepel—Váci Remény 5:2 (2:1). Vácott is 

győztek a Csepeliek.

4:l-re vezetett már az amatőr 
válogatott

BLASz— Stájer válogatott 4:4 (4:1).

Graz, április 25.
(A Reggeli Újság tudósítójának tel efon jelentése]

14.000 néző előtt került szembe a budapesti 
amatőr válogatott Stájerország válogatottjaival. 
A magyar csapat 70 percig nyomasztó fölény
ben játszott, szépen gördülő támadásokat ve
zetett ellenfele kapuja ellen, de az utolsó 20 
percben a stájerok három uj embert küldtek 
csatasorba és ezek a friss erők uj lendületet 
adtak az ellenfélnek, úgy hogy kiegyenlítettek. 
A magyarok góljai közül Kolozsvári kettőt, 
Tőrös és Szendrődi egvet-egyet lőtt. A mérkő
zést Bcranck biró kifogástalanul vezette.

A Nemzeti 3:0-ra győzött Bécsújhelyen Bi-
hámi, Molnár és Kiss góljaival.

Hannoverben Németország 1:0 (1:0) -ra le
győzte Belgium labdarugó csapatát. Góllövő: 
Hochmann.

Tizenhét nemzet hetvenhat boxolója vesz 
részt a milánói Európa-bajnokságokon.
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2:2-re áll a magyar-jugoszláv 
teniszmérkőzés

Zágráb, április 25.
Vasárnap a férfi egyesben Puncec nehéz küz

delem után 5 szettben győzött a magyar Dallos 
ellen, akinek a negyedik szettben már meccs
labdája volt. Eredmény: 4:6, 4:6, 6:0, 6:3, 6:1 
Puncec javára.

A férfi párost a Gábori—Ferenczv együttes 
ugyancsak 5 szettes küzdelemben döntötte el a 
maga javára a Kukuljevic—Radanovic pár 
ellen. Szetteredmény: 3:6, 4:6, 7:5, 6:0, 6:3.

Hétfőn Szigeti Kukuljevic ellen, a Szigeti— 
Dallos pár pedig a Puncec és Pallada pár ellen 
játszik.

Á BBTE-hölgyek nyerték Buda
pest tornászcsapat-bajnokságát

A BBTE tornászhölgyei nagy sikerrel szere
peltek Budapest bajnokságáért folyó «küzdel
mek*-ben. (Ahol a rivális testnevelési főiskolás 
lánvok nem indultak...)  Az alsóbb osztályok
ban is alig akadt cgy-egy induló. Eredmények:

Budapest csapatbajnoka a BBTE (Heris, Ki
rály. (iyenes. Tergovits, Jckelfalussy, Benovszky, 
Camanfné. Mészáros ÍÖ6-5 pont. 2. I-\ SK. 3. 
BTK. 4. VÁC.

Egyéni bajnoknő: Mészáros Gabriella (BBTE) 
116.6 pont.

1. oszt. szövetségi dij: 1. BBTE; II. oszt. csa
patbajnok: GFBSE: II.oszt. szövetségi dij: 1. 
GFBSE; III. oszt. csapatbajnok: III. kér. 'I \E .
2. UTE.

A KMAC csapatai
győztek a Kezdők versenyén

Nagy sporlsikert hozott a szezon első autó- és 
motorversenye, amelyet a KMAC a kezdők ré
szére közel 400 km-es távon rendezett.

Eredmények:
Autók 1500 kem felett: 1. v. Hercegit (KMAC). 

1500 kem-ig: 1. Oderwald (KMAC).
üldalkocsis: 1. Csepregi (KMAC).
Motorkerékpár 500 kem-ig: 1. Balás (FTC). 

250 kem: 1. Doniján (FTC).
Autós csapat: 1. KMAC (Stern, Oderwald, Ki

rályi. — Motorkerékpáros csapat: 1. KMAC 
(ÍVida, Déri, LeszI).

Ruzsovetz és a VII. kér. győzött 
a leventék mezei bajnokságokon

Hatalmas mezőnnyel indultak el a Vérmezőn 
rendezett levente mezei bajnokságokon és a 
nagyszámban felvonult nézősereg szép küzdel
meknek volt a szemtanúja. A legjobban a 
VII. kerületiek szerepeltek, akik a négy bajnok
ság közül báromban győzlek. A dijakat Holly 
Jenő ezredes osztotta ki. Eredmények:

Szenior levente-bajnok: Ruzsovetz (II. kér.) 
14 p 58 mp. 2. Kárász (VI.). 3. Dobronyi (IX). 
4. Rostás (III.). 5. Dús ÍVII.). Csapatban: 1. 
VII. kér. 54 ponttal. 2. VI. kér. 61 p. 3. Vili. 
kér. 92 p.

Ifjúsági levente-bajnok: Kovács IT. ÍVII. 
kér.) 9 p 58 mp. 2. Dorner (VI.). 3. Vajda (IX.). 
Csapatban: 1. VII. kér. 43 pont. 2. V. kér. 65 p.
3. IX. kér. 99 p.

■■ -

Szántó (FTC.) a légsulyu bajnok. A multheti 
bajnokság után keletkezeit hármas holtverseny 
eldöntéséért az utolsó mérkőzésen Szántó le
győzte Zsenit (Törekvés).

Karaki (Beszkárt) nyerte a Budapest—Cyömrö 
—Budapest 140 km-es országúti kerékpár ver
senyt Szalay (MTK) és Adorján (Székesfehér
vár) elölt.

Pálinkás (RÁC) 7 győzelemmel megnyerte az 
FTC. III. osztályú kardversenyét. A további sor
rend: Nagy (MAFC). Toperczer (BSE), Horváth 
(Elektromos), Liehtmann (MTK). Barsi (Pos
tás). Dielz (MTK). Margó (Pénzügyőr) és 
Hankó (DAC).

Nyugat-Németország csapatát is legyőzték a 
magyar vizipoló „újoncok". Szombaton éjszaka 
a magyar vizipoló utánpótlás a wupperthali 
uszodában 6:5 (2:2) aránvban legyőzte Nvugat- 
Németország vizipoló csapatát.

Szezonnyitó „üldözési4* evezős versenyt, 6 
km-es távon — a Eidó Sziget alsó csúcsától a 
Neptun evezős házig — a Hungária nyerte 16 p 
56.8 mp-es idejével. 2. Pannónia 16 p 59.8 
mp-el. 3. Újpest. Az újonc kategóriában 1. 
Pannónia, 2. TF. 3. Hungária.

—  Testvérgyilkosság egy m a g a s u g r á s  
miatt! Részletes tudósítás lapunk 8. oldalán, 
a Reggeli Újság „Történelmi Sporfpályáza- 
tában“, melynek nyolc nyertese ingyen nya
ral Baldócfürdőn, a tátrai diákparadicsom
ban.

Má us 1-én és 2-én d. u. 3  érakor
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Hátszeghy József (HTVK) nyerte 
a 111. tőrválogató versenyt

A harmadik tőrválogaló versenyt vasárnap 
délelőtt vívták le a Főkapitányság dísztermé
ben, ahol a legjobb magyar tőrversenyzők ad
tak egymásnak találkozót. A IITVK és az UTE 
válogató versenyei után nagy izgalommal vár
ták ennek a versenynek az eredményét, hogy 
tisztázza a tőrvivó gárda helyzetét.

Egyszerre két planson folyt a küzdelem, 18 
vivő "jelent meg a startnál. Az előmérkőzések 
meglepetése Hajdú (Beszkárt), Ujfalussy 
(KTVK) és Dunay (UTE) kiesése. A döntőket 
nagyszámú és előkelő közönség elölt vivták le. 
A döntőbe a következő 9 vivő került: Zirczy, 
Hálszeghv József, Kevev, Homoródy, Maszlav 
és Száraz (KTVK), Palóez (UTE), Gerei (MAC) 
és Bay (BEAC).

Először a Honvédtisztek vívlak egymással; 
ebből a körmérkőzésből Hátszeghy József ke
rült ki győztesen — veretlenül. Ezalatt a másik 
planson Gerei és Bay asszója Bay javára dőlt 
el. A verseny egyik favorilja,

Gerei tehát vereséggel startolt.
Később Gerei Hátszeghyvel került össze, Kabos 
elnöklete mellett folyt le az asszó, sok izgalom
mal, sok magyarázattal, végül is Gerei megérde
melt győzelmével.

A verseny felében Hátszeghy vezet
négy győzelemmel és egy vereséggel Bay, Masz-

Európa-tekordot ígér
Gyenes és a M .ACstaféta

Az osztrák-magyar futballmérkőzés előtt sok- 
ezer főnyi közönség jelenlétében fog vizsgázni 
május 23-ikán a magyar atlétika két legnagyobb 
egyesülete, a BBTE és a MAC. A hegemónia 
kérdése ugyan nem fog eldőlni ezen a verse
nyen, mert — minden más híreszteléssel szem
ben —

nem fogják pontozni az egyes teljesítménye
ket.

A közönség «pontozása» azonban annál szigo
rúbb lesz. mert bizony Berlin óta sok a «törlesz- 
teni»-valója a magyar atlétikának. Alig néhány 
bét választ el bennünket a régóta várt nagy ta
lálkozótól. látogatást tettünk hát két nagy egye
sület otthonában.

KERESZTREnVÉNYItOVRT
3 kérdés -  3  felelet

VÍZSZINTES SOROK:
1. I. kérdés.

11. férfinév
12. szép.ermetű férfi
13. rangjelző
15. svájci városka ÍSimplon-alagul)
16. tisztátalan lakásban „terem " meg
17. ismét
19. sajnálom
20. Jugoszláv váltópénz, névelővel
21. kerítés az állatok védelmére
23. Holland váltópénz
21. ne bőgj!
25. Isten vele édes!
26 sport teszi
27. II. felelet
28. nagy dobba ütöttek
29. elemist a cs
30. varázslat
31. báli női becenév
32. falon lógnak
33. Te. lé.
34. alpesi tartomány
35. péksütemény (a házi jobb)
36. van kő, puska stb.
37. való
38. non. pareil
39. eldobott kő ír le
40. leigáz

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. II. kérdés
2. Napisten
3. kitartotta
4. Buigár kikötő, ék.
5. női név
6. bő
7. nemzet
8. Isten egyik neve az ószövetségben
9. régi társasjáték

10. fém
I t.  I. felelet
16. kizsákmányolt egyén
1S. Gnnz-gyá- alapitója (!)
19. virág, meg is szentelik
21. nő teszi a randevún, ék.
22. III. felelet
24. szög. németül
25. itt hever a válogatós nők ruha

anyaga
27. erszény állandó jelzője
28. Osztrák császári palota
30. nagysága
31. anya m utatja így be csemetéjét

Egészségét óvja a
N IK O P Á L L  b etétes SZIPK A

Nikopáll k. f. t.. Gerlóczy-u. 11. Tel.: 18-9 2 -3 0 .

Ila kemény a szakálla, használja a mélyenható
«R O SIT A » b o ro tv a sza p p a n t

a világhírű Johann Maria Farina gegenüber dem Rudolf- 
plalz cég gyártmányát. Doboza P 1.20. Higiénikus tokban 

P 1.90.

SE N A T O R  C E L O F IL T E R
clgaret’ahüvcly. ezüst dobozban, kel ös füstszűrővel. 

Gyártja: Janina Cigarettapapi.gyár Rt.

«CADEAU»
csokoládé- és cukorkagyár VI,. Izabella-utca 88

A 104-es kölni az uj sláger. 
ANKER ILLATSZERTÁR
VT.. Hajós-u. 13/15. (Opera mellett.) 

Gyermekek öröme
L IE B N E R  BÁCSI JÁ T É K B O L T JA

Sri, IttTitt-Ur i t  ____ _

lay és Kevey előtt (bárom győzelem, egy vere
ség), Gercinek két győzelme és egy veresége 
van, Zirczynek két győzelem, két veresége, a 
további sorrend pedig Palóez, Száraz, Homo
ródy.

A további mérkőzések során sem nagyon vál
tozik a helyzet, Hátszeghy győzelme mind biz
tosabbnak látszik, már csak Maszlav lehetne ve
szélyes rá, de Hátszeghy erősen tartja vezető 
pozícióját, sorra veri ellenfeleit és

7 győzelemmel nyeri a versenyt

Maszlav előtt. Annál hevesebb harc folyik a 
helyezésekért Bay—Zirczy—Kevey—Gerei kö
zött. Kettős körmérkőzésen döntik el a holtver
senyt, amely a fenti sorrendet hozza. (Érdekes, 
hogy Gerei kétszer is vereséget szenvedett Zir- 
szytől.)

A tőrválogató verseny végeredménye:
1. Hátszeghy Józsel (HTVK) 7 győzelemmel.
2. Maszlav (HTVK) 6 győzelemmel.
3. Bay (BEAC) 4 győzelemmel.
4. Zirczy (HTVK) 4 győzelemmel.
5. Kevey (HTVK) 4 győzelemmel.
6. Gerei (MAC) 4 győzelemmel.
7. Palóez (UTE).
8. Száraz (HTVK).
9. Homoródy (HTVK) sérülés miatt visszalépett.

A Margitszigeten
Kint a szigeten már kilenc órakor szorgalma

san rójja a köröket egy zöld-trikós atléta. 
Dombóvári, a kitűnő távolugró jött ki ilyen ko
rán, nem törődve a kellemetlen széllel és hideg
gel.

— Sajnos, sok munkára van még szükségem, 
— mondja Dombóvári — mert szolgálati beosz
tásom miatt csak néha-néha tudok átszaladni a 
Beszkárt-pályára, vasárnaponként azonban dél- 
előtt-délután kint dolgozok a szigeten. Tavalyi 
rándulásom nyom nélkül elmúlt és remélem, 
most már teljesen egészségesen elérem a hét és 
fél métert.

Rovatvezető: KORÓ

32. összetett kérdőszó
33. u r, tótul
34. „ezzé" teszik a lakást a férfiak 

egy elgurult inggombért
35. T.ér.z
36. III. kérdés
37. női hangszál, ford.

40. mulatószó
41. Magyar Balázs.

A reitvényt kitöltve péntek délig 
kell beküldeni kiadóhivatalunkba, vi
dékiek április hó 30-án mind a né
gyet egyszerre.

Harisnya, fehérnemű és kesztyükülőnlegességek szaküzlete
«ID E A L » H A R ISN Y A H Á Z
Teréz-körut 46. Telefon: 12—93—03.

csokoládégyár. X.. Halom-utct. 42.

Látszerész és foto-szaküzlet Alapítva: 1S43.
L IB Á L  É S  M XRZ

VI.. Teréz-körut 54 Nyugatival szemben. Tel.: 12—92—56.

Mintás és sima selymek, divatos lenvásznak, mosóáruk 
nagy választékban

G ALAM BO S IV.. Ferenciek tere 4.

Influenza, köhögés, rekedtség ellen használjunk

K A L IM E N T
fertőtlenítő gvőgycukorkát. Pharmacia. Izabella tér 6.

U R Á N IA  F IL M SZ ÍN H Á Z
A rémület hajója. — Orosz népdalok.

fc M  Hio, m atat, A

Megérkezik Somfay István (Somfav Elemér 
öccse) és Minai Mario is. A 40 éven felüli Som- 
fay a legszorgalmasabb szigeti atléta. Nagy buz- 
góságát ő maga igy magyarázza:

— A MAC csapata elindul a bécsi WAC május 
JC-iki versenyén, amelyre a fiatalok számai 
mellett kiírtak egy 4 \ l0 0  méteres old-boy- 
stafétát is. Mi a Rózsahegyi — Kariovits — Far
kas — Somfay-csoportot neveztük be és a legfia
talabb, Farkas Matyi — leglustább közöttünk.

Miközben Minai Mario, mint ifjúsági kapitány, 
a pályát szinte zsúfolásig megtöltő gyerekeknek 
vezényel bemelegitő tornát, az idősebbeknél a 
-lusta* Farkas Matyi veszi át a kommandót és 
egy rövid pihenő-szünetben elmondja, mit vár a 
«fiaitól»:

— Szabó Miklós Ráthonyi Sándorral dol
gozik együtt és a világrekorder mellett 
Ráthonyi is nagyszerű formába lendült; tőle 
3 p 57 mp-n belüli 1500-as eredményt várok 
az idén. A többi hosszutávfutó közül Németh 
az idén jól szerepelhet, viszont Csapiárt 
visszavetette a sérülése. Ribényi a téli tor
nán m egránditóttá a bokáját, de ö is hama
rosan tréningbe állhat. Minai 100-at fog 
futni, azt hiszem, 49 mp alá kerülhet. A leg
nagyobb meglepetést Gyenes és a stafétáink 
fogják szerezni.

Gyenes kedvező esetben 10.3-as magyar 
és Európa-rekordra képes.

A 4X800-as és a 4Xl500-as stafétában 
olyan kitűnő futókkal rendelkezünk, hogy az 
1 p 55 mp-es és a 3 p 57 mp-es átlag elérése
biztosra vehető, ami pedig

világrekordokat
jelent.

A budai „gödör“-ben
A szénatéri <gödörben» is szorgalmasan dol

goznak az atléták. Itt is rengeteg az ifjúsági, 
csupa 16—17 éves fiú és legtöbbjük már most is 
nagyszerűen mozog.

— Mintha csak egy süllyedő hajót akarnának 
megmenteni, — mondja Pericht mester — olyan 
sok <segitség> érkezett a MAC elleni versenyre. 
.1 tavaly még visszavonulási tervekkel foglalkozó 
Pajzs, Sir és Zsitvay sorban jelentkeztek, sőt 
éppen ők a legszorgalmasabbak. Naponta trení
roznak, óriási kedvvel készülnek.

Az öltözőben Kovács «Kiéri* hangja harsog. 
Megkérdezzük tőle, hogy a sok tervezgetés után 
milyen távot választ végül is ebben az évben. 
Tiltakozik.

— Én már magam sem tudom, hogy mit 
csináljak. Rudi bácsi (ez Pericht Rezső, a 
BBTE amatőr trénere) idén

a 110 méteres gátra és a 200—400 mé
teres síkfutásra

készít elő. Vederemo . . .
|R. I.)

Mák nyerte
a Háromévesek nagy hendikepjét

A vasárnapi versenyek főszámát: a Három
évesek nagy hendikepjét Mák starttól a célig 
vezetve háromnegyedhosszal nyerte Luck ellen. 
Vaklárma fejhosszal lett harmadik, Cárevics, a 
favorit negyediknek érkezett be. Ugolin ötödik. 
A verseny startja sokáig elhúzódott. Kópiának 
ugyanis a próbagaloppnál elszakadt a kengyel- 
szíja s az késleltette az indítást. A Nyeretlenek 
versenyében alaposan elvérzett a fogadóközön
ség a nagyhírű Huascaron. A reás favorit pilla
natig sem volt versenyben. Ezzel szemben az 
utolsó futamok favoritgyőzelmekkel végződtek.

I. futam. 1. Művész (1 és fél Teltschik), 2. 
Farandole (4 Csula), 3. Pénz (20 Szabó .1.). 
Fm: Epizód, Titok, Signorina, Szepes. Tót. 
10:33, 18, 17, 33. Befutó 135.

II. futam. 1. Darfur (3 Teltschik), 2. Bazsa
rózsa (2 és fél Weissbach), 3. Rüdiger (5 Csap
iár). Fm: Bacon, Huascar, Honvágy. Tót. 
10:49, 22, 15. Befutó 131.

III. futam. 1. Ciráda (3 Simics), 2. Timoleon 
(12 Kupái K.), 3. Bomba (1 és fél Keszthelyi). 
Fm: Honvéd, Saturnus, Kopó. Lilla, Dánia, Ar
gument, Bonne nuit. Tot. 10:45, 16, 49, 14. Be
futó 1—2. 767, 1—3. 72.

IV. futam. 1. Mák (3 Bihari), 2. Luck (8 
Gosztonyi), 3. Vaklárma (14 Szele). Fm: Cáre
vics, Ugolin, Áprilia, Bokréta, Pandúr IE, Kópia, 
Naso. Tót 10:43, 19, 36, 44. Befutó 1—2. 313, 
1—3. 279.

V. futam. 1. Derűs (1 és négy. Balog). 2. Si- 
tutunga (1 és négy. Teltschik). Fm: Rudi, Nap
lóm, Carthago. Tot. 10:24, 15, 14. Befutó 53.

VI. futam. 1. Fék (p Csuta), 2. Csókos Julis 
(12 Gutái), 3. Albusz (14 Kovács L.). Fm: 
Ademo, Csavargó, Cipó, Amhara, Salome, Lan
cia. Tót. 10:20, 15, 26, 65. Befutó: 1—2. 133, 
1—3. 379.

VII. fulain. 1. Bájos (1 és fél Klimscha), 2. 
Feircfiz (2 Esch), 3. Amoureuse (6 Bihari). 
Fm: Lator, Napraforgó II., Svlva, Pnmellc 
Babvirág. Tót. 10:26, 14, 15. 19. Befutó 65.

Nagy meglepetés a Trial-Stakesben. Bécsber 
vasárnap futották a Trial-Stakest. A hároméve
sek tizenötezer schillinggel díjazott klasszikus 
versenyének Curragh volt a favorit ja, mellet*® 
Podebrad és Carusot fogadták erősebben. Az 
ötös mezőnyből Cimbora került ki győztesen, 
második Medardus lett Cimbora hattal startolt. 
A győztest Szentgyörgyi lovagolta. Az egyes ver
senyeket nyerték: I. Karolinger (8:10 Schejbal). 
Tót. 10:17. — II. Bodensee (4 Tóth B.t. Tót. 10: 
51. — III. 1. Cimbora (6 Szentgyörgyi). 2. Me
dardus (6 Heiüng), 3. Podebrad (1 és fél Vasas). 
Fm: Caruso (2 és fél Nagy) és Curragh (1 éí 
négy. Schejbal). Tót. 10:59, 36, 41. — IV. Csák- 
Chick (3 Dósai). Tot. 1—:36. — V. Valentin 
(6:10 Holler). — VI. Mágnás (3 HcilinA Tót. 
10:86.


